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Cestu zpět v čase zažijí návštěvníci 
děčínského zámku tuto sobotu. Kona-
jí se tu staročeské zabijačkové hody. 
Budete moci zažít atmosféru, kterou 
například znáte z filmu Postřižiny. Po-
tkáte tu herce v dobových kostýmech 
a na podiu se bude střídat harmonikář 
se zpěváky staropražských písniček 
od Karla Hašlera a dalších autorů. 
Uvidíte i ukázky historckých řemesel 
a nakoupíte netradiční zboží, jako ko-
ření nebo staročeské cukrovinky. 

Samozřejmě na prvním místě budou 
zabijačkové pochoutky jako polévka, 
guláš, jelita, jitrnice, tlačenky nebo 
grilovaná masa. „Problémem není ani 
možné chladné počasí, protože k zabi-
jačce patří právě zima,“ říká Jiří Rous 
z pořádající agentury. 

Na nádvoří budou postaveny stoly 
pro hodující, ale přinést si můžete i 
nádoby a nakoupit si domů do zásoby. 
Podobná akce se koná v Děčíně his-
toricky poprvé. Program začíná v 11 
hodin, porážku prasete uvidíte ve 14 
hodin a vše skončí v pět odpoledne. 
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Ještě více zintenzivnit dohled nad 
děčínskou čtvrtí Boletice chce městská 
policie. Už před necelými třemi týdny 
došlo k personálnímu posílení hlídek v 
této lokalitě. Boletice jsou jedinou čtvr-
tí s nepřetržitým dohledem strážníků i 
bezpečnostních kamer městské policie. 
Důvodem k posílení služeb byly ze-
jména podněty občanů, kteří si stěžují 
na nepořádek, vandalství a hluk.

„Strážníci mají instrukce věnovat se 
prioritně lokalitám, které jsme vytipo-
vali jako rizikové. Jedná se zejména o 
části sídliště, okolí parků a podobně. 
V Boleticích nyní působí i skupina 
uklizečů a posun k většímu pořádku je 
znát. Věřím, že s naší, ale především 
s pomocí obyvatel této čtvrti, se jej 
podaří udržet,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Zdů-
raznil, že nezbytná je v této souvislosti 
aktivita občanů, kteří na problémy 
upozorní ve chvíli, kdy k nim dochá-
zí a je tak daleko vyšší šance k jejich 
vyřešení. „Je to opakující se problém. 
Lidé nás sice upozorní, ale často pří-
liš pozdě. Hlídky v terénu sice vyřeší 
mnoho přestupků a zjistí mnoho nedo-
statků, nemohou ale hlídat nepřetržitě 
každou ulici,“ vysvětlil ředitel.

Kromě denních služeb bude nově 
posílena i noční služba v Boleticích. 
„Čekáme na dokončení školení někte-
rých strážníků. Věřím, že nové opatře-
ní přispěje k větší bezpečnosti obyvatel 
této čtvrti. Je ale třeba připomenout, že 
z bezpečnostního hlediska jsou na tom 

V Boleticích bude nyní více strážníků
Boletice v porovnání s jinými lokalita-
mi poměrně dobře. Svou roli v tom se-
hrává jistě i kamerový systém. Čtvrtina 

z celkového počtu kamer dohlíží právě 
na Boletice, do budoucna se může i 
tento počet rozrůst,“ dodal ředitel.  (tp)

Děčínští radní rozhodli, že měs-
to zveřejní záměr prodat pozemky 
mezi terminálem dopravního podni-
ku a Podmokelskou ulicí. Na tomto 
místě chce soukromá společnost 

postavit nové obchodně zábavní 
centrum (OZC). Svůj záměr na 
speciálním semináři představila mi-
nulý měsíc zastupitelům a o možné 
stavbě jsme vás informovali i ve 

zpravodaji. Záměr prodat pozemky 
ale zatím neznamená, že centrum 
skutečně bude stát. 

Radní chtějí zveřejnit záměr prodeje pozemků v centru města

...pokračování na str. 2

Užijte si zabijačkové 
hody na zámku!

Primátor Vladislav Raška přivítal na děčínském zámku zástupce Výbo-
ru Evropské canicrossové federace. Ti přijeli kvůli přípravám Mistrovství 
Evropy, které se v Děčíně uskuteční na podzim. Akce bude unikátní nejen v 
rámci České republiky, ale i celého kontinentu. Podobný závod se v žádném 
městě ještě nekonal. Běžci se psy zatím vždy soutěžili ve volné přírodě.

foto: Jan Wetzstein
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Od 1.dubna čeká na cestující změ-
na na lince číslo 9. Autobusy budou 
na trase z autobusového nádraží do 
Nebočad nově jezdit v obou směrech 
i kolem Kauflandu. A to přibližně
jednou za hodinu. Na změněných 
linkách budou spoje zastavovat 
kromě zastávky Kaufland také na
Březové. To, že spoj pojede touto 

trasou, zjistí cestující podle značky 
u odjezdu autobusu. Vůz pojede ze 
zastávky Poliklinika kolem hyper-
marketu a poté se vrátí na Náměstí 
5.května, kde bude pokračovat v 
běžné trase. Autobusy budou kolem 
Kauflandu jezdit nejen v pracovních
dnech, ale i o víkendech a ve svát-
cích.              (pwt)

Linka číslo 9 bude nově zajíždět 
k hypermarketu Kaufland

Klienti a zaměstnanci Denního a 
týdenního stacionáře a Domova pro 
osoby se zdravotním postižením mo-
hou používat nový výtah, který byl 
přistavěn z boku budovy. Díky plné 
bezbariérovosti tak splní DOMINO 
další z řady důležitých standardů 
kvality poskytování sociálních slu-
žeb. 

„Výtah v DOMINU opravdu chy-
běl. Měli jsme sice bezbariérově 
upravena jednotlivá patra budovy, 
ale pohyb mezi jednotlivými patry 
byl problém. Díky výtahu už můžeme 
nabízet naše ambulantní a pobytové 
služby všem osobám imobilním nebo 
osobám se zhoršenou pohyblivostí“, 
popisuje výhody vedoucí střediska 

DOMINO Děčín je od letošního března plně bezbariérovým zařízením

„Zveřejnění záměru prodat po-
zemky ukládá zákon o obcích, ale 
v žádném případě to neznamená, že 
již rozhodujeme o konkrétním ku-
pujícím. Po dobu zveřejnění záměru 
prodeje na úřední desce si může o 
odkoupení pozemků zažádat kdo-
koli. Žádostmi se pak bude znovu 
zabývat rada a zastupitelstvo města, 
které bude o případném prodeji roz-
hodovat,“ říká primátor města Vla-
dislav Raška. Záměr samotný bude 
ještě  na konci března předložen ke 
schválení zastupitelstvu. Pokud se 
soukromá společnost bude o po-
zemky skutečně ucházet, nebude to 
mít jednoduché. Zastupitelé budou 

požadovat předložení dopravní stu-
die a dokumentace vlivu stavby na 
životní prostředí (EIA). 

„Jde o lokalitu, která je po doprav-
ní stránce již nyní enormně zatíže-
ná, proto je potřeba znát přesně, jak 
bude po této stránce řešena,“ doplnil 
primátor. 

Zastupitelé se budou rozhodovat 
na základě studie a nabídek dalších 
možných zájemců. Ovšem nemusejí 
rozhodnout vůbec, a pokud žádná 
z nabídek nebude podle nich vý-
hodná, od prodeje mohou ustoupit. 
Obyvatelé města stále mají šanci se 
k možnosti vzniku nového obchodně 
zábavního centra vyjadřovat, a to na 
na e-mail: barbora.vechova@mm-

decin.cz, písemně na podatelnu ma-
gistrátu. Je také možné hlasovat v 
anketě na www.mmdecin.cz. 

Jaký mají názor občané? Magistrát 
obdržel jen dvě připomínky. Jedna 
považuje myšlenku vybudovat ob-
chodně zábavní centrum  v Děčíně 
Podmoklech jako dobrou, pokud 
bude v areálu Pivovaru. Pro tento 
účel je to místo naprosto skvělé. Bu-
dova Pivovaru je krásná a stojí za to 
ji udržovat. Zastavěním plochy mezi 
hypermarketem  a ulicí Podmokel-
skou je prý hřích. Druhá uvádí, že 
vzhledem k nedostatečným infor-
macím s výstavbou O-Z centra v 
Podmoklech nesouhlasí.     (romi, pwt)

Radní chtějí zveřejnit záměr prodeje pozemků v centru města
...pokračování ze str. 1

DOMINO Děčín Roman Horn. 
DOMINO je zařízení Centra soci-

álních služeb Děčín, p.o., do kterého 
denně docházejí nebo v něm bydlí 
osoby s mentálním postižením nebo 
duševním nemocněním. DOMINO 
v současné době nabízí široké spek-
trum aktivit pro osoby s mentálním 
postižením, od různých terapeutic-
kých metod a technik přes nácvik a 
zdokonalování běžných denních čin-
ností, až po rehabilitačně rekreační 
pobyty v lázních nebo u moře. 

Na stavbu výtahu významně fi-
nančně přispěla akciová společnost 
ČEPS, a.s. a statutární město Děčín. 
           (pl)

foto: Jan Wetzstein Zámek v Děčíně slavnostně zahájí dal-
ší sezónu 8. dubna. Na programu bude 
koncert, který se uskuteční v Rohovém 
sále. Zahraje tam Petr Verner na housle 
a Barbara Kürstenová na cembalo. 

„Na programu jsou skladby Johanna 
Sebastiana Bacha a Wolfganga Ama-
dea Mozarta,“ doplnila ředitelka zámku 
Iveta Krupičková. Ještě před koncertem 
budou mít návštěvníci jedinečnou mož-
nost prohlédnout si nově zrekonstruo-
vanou konírnu. „Děčínský zámek je od 
začátku března otevřen každý den. 

Od dubna bude otevřena i Růžová za-
hrada, ale vchod přes Růžovou zahradu 
bude otevřen až od května, do té doby 
bude možné zakoupit vstupenky do 
Růžové zahrady v pokladně zámku,“ 
upřesnila ředitelka. 

Od pondělí do pátku má zámek otevře-
no od 9 do 17 hodin. Růžová zahrada je 
od dubna k dispozici od 10 do 18 a od 
května pak až do 20 hodin. Za prohlíd-
ku zámku platí dospělí 24 korun, děti o 
polovinu méně. Do Růžové zahrady si 
zájemci musí připravit 12 korun za do-
spělého a 6 za děti. 

„Stálá expozice se nemění, uvažuje-
me o začlenění konírny do prohlídkové 
trasy. Připravili jsme také tematickou 
prohlídku zaměřenou na baroko, jejíž 
součástí je i prohlídka konírny. Tema-
tická prohlídka Baroko na děčínském 
zámku se poprvé uskuteční v sobotu 
19.dubna v 10 hodin,“ doplnila Iveta 
Krupičková. 

Kromě koncertu  k zahájení sezóny 

připravuje zámek i další koncerty, ně-
které se uskuteční v konírně, některé v 
Thunovské kapli v Chrástu a obnoví se 
i tradice varhanních koncertů v kostele 
sv. Kříže.          (mm)

Děčínský zámek zahájí sezónu



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 3 - www.zpravodajdecin.cz

Po zimě mohou všichni milovníci 
kol využít znovu zavedené cyklo-
busy, které pro všechny zájemce 
vypravuje Dopravní podnik města 
Děčína. Speciální autobusy vyjíždějí 
poprvé v sobotu 29.března a od toho-
to dne jsou k dispozici každý víkend 
v sobotu i v neděli. Cyklisté se díky 
spojům dostanou bez námahy až na 
Maxičky nebo na Sněžník. Pravi-
delně budou spoje vyjíždět v 9.32 
na Sněžník, v 11.25 na Maxičky a 
ve 13.57 znovu na Sněžník vždy od 

autobusového nádraží ze stanoviště 
číslo 1. Autobus bude mít za sebou 
připevněný speciální vlek, na který 
se budou kola umísťovat. Za jejich 
přepravu se nic neplatí. Cestující si 
musí připravit peníze pouze za sebe. 
Na Sněžník se platí 30 korun hotově 
a 27 korun z elektronické peněženky. 
Na Maxičky si musí cyklisté připra-
vit 15 korun hotově nebo 12 z pěně-
ženky. Podrobnější informace najdou 
zájemci na internetové adrese www.
dpmd.cz.         (pwt)

Dopravní podnik v Děčíně opět 
vychází vstříc cyklistům

Mezi Děčínem a Hřenskem bude 
i v letošní turistické sezoně jezdit 
výletní loď. O provozování osobní 
lodní dopravy projevila zájem Lab-
ská plavební společnost, s.r.o. Rad-
ní na základě dokladů, které spo-
lečnost doložila, rozhodli o zadání 
veřejné zakázky tomuto subjektu. 
Zastupitelé ještě budou rozhodovat 
o poskytnutí dotace ve výši 400 tisíc 
korun. 

Na základě špatných zkušenos-
tí s provozováním výletní lodi do 
Hřenska a opakovaných připomí-
nek občanů na provoz lodi město s 
posledním provozovatelem již ne-
prodloužilo spolupráci a zveřejnilo 
výzvu k nalezení nového provozo-
vatele. 

„Dlouho to vypadalo, že se nám 
nepodaří najít nového provozova-
tele lodní dopravy mezi Děčínem a 

Hřenskem, přestože jsme se snažili 
inzerovat výzvu v rámci celé repub-
liky. Nakonec se přihlásil zájemce, 
který předložil velmi zajímavou na-
bídku slibující kvalitní služby,“ sdě-
lil primátor města Vladislav Raška. 

Nabídku na provozování osobní 
lodní dopravy se zpracovaným pod-
nikatelským záměrem podal pouze 
jeden uchazeč. Ten splnil všechny 
podmínky města k předložení na-
bídky. Kromě pravidelné linky mezi 
Děčínem a Hřenskem bude na lodi 
provozována restaurace. Plavidlo 
má kapacitu 240 osob, z toho v re-
stauraci 120. Ponor plavidla je 80 
cm. Trasu mezi Děčínem a Hřen-
skem a zpět loď urazí jednou za 
den, o víkendu dvakrát. Restaurace 
na lodi bude pro veřejnost otevřena 
i po skončení poslední plavby až do 
22 hodin. 

„Lodní doprava neodmyslitelně 
patří k Děčínu. Provoz výletní lodi 
je pro město již tradiční a jsem si 
jist, že dokáže do města přilákat 
turisty z celé České republiky i za-
hraničí,“ doplnil primátor. 

Město Děčín má pro provozovate-
le osobní lodní dopravy v rozpočtu 
města připravenou dotaci ve výši 
400 tisíc korun. Provozovatel ji však 
nezíská najednou, ale po částech mě-
síčně v závislosti na tom, jak často 
loď bude jezdit. Bude samozřejmě 
záležet na splavnosti Labe. 

Provoz výletní lodi bude podle 
předpokladů zahájen letos v květnu, 
loď by měla jezdit do konce října. 
Ceník a jízdní řád včas zveřejníme 
ve zpravodaji města a na interneto-
vých stránkách www.mmdecin.cz.    

        (romi)

Loď z Děčína do Hřenska vypluje i letos Lidé v Děčíně
mohou využít

CzechPoint
I lidé v Děčíně mohou využívat 

CzechPoint, který jim ušetří čas. Ne-
musí chodit z jednoho úřadu na dru-
hý. To je cíl projektu. „Díky němu 
si občané mohou obstarat potřebné 
dokumenty na jednom místě,“ řekl 
Petr Hodboď, vedoucí provozního 
a organizačního odboru v Děčíně. 
CzechPoint je k dispozici od 9.květ-
na roku 2007. Zájemci tu dostanou 
na požádání ověřené výstupy z kata-
stru nemovitostí, obchodního rejstří-
ku a živnostenského rejstříku. 

„Od 2.ledna roku 2008 je zde 
poskytován také výpis z rejstříku 
trestů,“ doplnil Hodboď. V Děčí-
ně se nachází dvě pobočky. Jedna 
na magistrátu na Mírovém náměstí 
a druhá v ulici 28.října. Otevírací 
hodiny CzechPointu jsou v pondělí 
a ve středu od 8 do 16.30 hodin, v 
úterý, ve čtvrtek a v pátek od 8 do 
14 hodin. 

Dále služby nabízí ještě Česká poš-
ta v Podmokelské ulici v Děčíně 4 a 
Hospodářská komora v ulici Pohra-
niční v Děčíně 1. Z katastru nemo-
vistostí mohou lidé žádat o částečný 
nebo úplný výpis. K tomu si musí 
přinést katastrální území a číslo listu 
vlastnictví, katastrální území a číslo 
pozemku nebo katastrální území a 
číslo popisné či evidenční. Za první 
stránku se platí 100 korun za každou 
další 50. 

„Z obchodního rejstříku mohou zá-
jemci získat platný nebo úplný výpis, 
k tomu potřebují identifikační číslo
organizace, ceny jsou stejné jako v 
předchozím případě,“ uvedl vedou-
cí. Podobné to je i u živnostenského 
rejstříku.  I výpis z rejstříku trestů 
se vydává na počkání za 50 korun. 
O něj může žádat osoba, které se 
výpis týká, a předloží platný průkaz 
totižnosti. „Nebo o něj může požá-
dat zmocněnec, předloží-li úředně 
ověřenou plnou moc osoby, které se 
výpis z rejstříku trestů týká, a svůj 
platný průkaz totožnosti,“ dodal 
Hodboď.          (ala)

Počet rozvodů v Děčíně se v roce 
2007 mírně zvýšil. Loni od sebe úřed-
ně odešlo 357 párů, v roce 2006 to bylo 
321. „V posledních letech je rozvodů 
zrovna tak málo jako sňatků , více spo-
lu lidé žijí jen tak a neřeší rozvody,“ 
uvedla Miroslava Višínová, vedoucí 
oddělení správních agend a matriky 
v Děčíně. Potvrzuje, že v posledních 
letech se počet rozvodů nijak výrazně 
nemění, ale občas se objeví i nějaká 
jedinečná situace. „Pamatuji si podání 
rozvodu hned v pondělí po sobotním 
obřadu. Manželství vydrželo jen přes 
víkend. Máme i takové rekordmany, 
kteří si sňatky a následné rozvody 
vyzkoušeli více jak pětkrát,“ dodala 
vedoucí. Poslední roky také ukazu-
jí, že po rozvodu sahají i páry, které 
spolu žijí déle než třicet let. „Lidé se 
rozvádějí v každém věku, ale opravdu 
nejčastěji snad ti nejmladší, kteří mají 
málo zkušeností a jejich svazek netrvá 
tak dlouho, aby se mohli poznat a pře-
konat spolu v životě nejenom to dobré, 
ale i to špatné,“ doplnila Višínová. (ala)

Počet rozvodů 
v Děčíně se příliš 

nezvyšuje
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Správa Národního parku Českého 
Švýcarska musela uzavřít některé 
oblasti. Omezení si vyžádala zejména 
ochrana vzácných ptáků, kteří ve vy-
braných lokalitách mají svá hnízdiště 
a čeká je rozmnožování. „Jedná se 
zejména o sokola stěhovavého, čápa 
černého, krkavce velkého a výra vel-

kého,“ uvedl tiskový mluvčí parku 
Tomáš Salov. Území byla uzavřená 
na začátku března.

„Pro hnízdiště výra a sokola platí 
omezení do 30. června, do blízkosti 
hnízdišť čápů je vstup zakázán do 31. 
července, krkavci musí zůstat neru-
šení do 15. června,“ doplnil mluvčí. 

Národní park České Švýcarsko uzavřel některé lokality

Novou podobu internetové pre-
zentace chystají děčínští strážníci. 
Upravené internetové stránky na-
bídnou čtenářům více funkcí než 
jen prostý text k pročtení. Spuštění 
plánují strážníci během následují-
cích týdnů.

Webové stránky budou fungovat 
na bázi redakčního systému, který 
je volně dostupný na internetu. S 
výjimkou vlastního investovaného 
času tak nebude úprava stát město 
ani korunu navíc. „Zatím je vše ve 
fázi testování a zjišťování funkcí 
nového systému. První verzi, kte-
rá se následně bude upravovat za 
provozu, uvidí návštěvníci našich 
stránek zhruba během dvou týdnů,“ 
uvedl ředitel děčínské městské poli-
cie Marcel Horák.

Nové stránky mají za cíl více se 
přiblížit občanům, kteří tak získa-
jí novou možnost komunikace s 
městskou policií. V první fázi se 
na stránkách objeví základní infor-
mace, události, výsledky a tiskové 
zprávy strážníků. Postupně, podle 
zájmu návštěvníků, bude možné 
připojit komentáře čtenářů, možné 
je i spuštění diskusního fóra. „Sa-
mozřejmě uvítáme podněty občanů. 
Mohou se na nás obrátit s žádostí, 
jaké informace se na internetu mají 
objevit, případně jaké nové funkce 
by uvítali. Cílem je dosažení ja-
kéhosi partnerství mezi městskou 
policií a občany při snaze o větší 
pořádek a bezpečí ve městě,“ dodal 
ředitel.            (tp)

Strážníci chystají nové webové stránky

Hnízdiště se uzavírají zejména proto, 
aby ptáci měli pro své rozmnožování 
klid a mohly se rodit nové generace. 
Park po omezeních sahá každý rok. 
Kdyby nebyl pohyb turistů po parku 
upravený, mohlo by se stát, že ptáci 
hnízdo vůbec nezaloží, nebo ho úplně 
opustí.

„Nejsmutnější jsou ale případy, kdy 
jsou ptáci vyrušeni během hnízdění a 
dojde k zastydnutí vajíček nebo k úhy-
nu mláďat,“ říká Jan Drozd, zástupce 
ředitele Správy Národního parku Čes-
ké Švýcarsko.Celkem se muselo uza-
vřít deset lokalit. Podrobný přehled 
získají návštěvníci na internetových 
stránkách www.npcs.cz. „Přímo v 
terénu jsou uzavřená místa označena 
informačními tabulkami. Pohyb po 
značených turistických cestách opat-
řením omezen není,“ dodal Salov. 
Pokud někdo zákaz poruší, hrozí mu 
pokuta.

„Návštěvníci národního parku jsou 
hlavně lidé, kteří mají rádi živou 
přírodu a mají pochopení pro přijatá 
opatření. Věříme proto, že nebude 
nutné nikoho postihovat,“ říká Pa-
vel Svoboda, vedoucí stráže přírody. 
Díky uzavřeným lokalitám se podaři-
lo vytvořit životní podmínky pro řadu 
ohrožených druhů.

„Jedním z velkých úspěchů je napří-
klad návrat sokola stěhovavého, který 
je v naší přírodě stále kriticky ohro-
ženým druhem,“ řekl tiskový mluvčí 
Tomáš Salov.

Lokality, které byly kvůli hnízdění 
ptáků uzavřené:

Jetřichovice: u zelené turistické trasy 
„Žluté cimbuří“, u červené turistické 
značky pod Kolištěm, věž Golem, u 

modré turistické značky u Tokáně
Rynartice: Táborový důl u silnice 

na Tokáň, u žluté turistické značky u 
Dlouhých schodů

Doubice: Dravčí stěny, u modré 
turistické značky okolo Hadího pra-
mene

Vlčí hora: Volský důl (odbočka od 
červené turistické značky)

Srbská Kamenice: Ferdinandova 
soutěska

Hřensko: pod Stříbrnými stěnami

Klub krasobruslení SK KRASO Děčín se zúčastnil Krajského přeboru Ús-
teckého kraje. Soutěž byla určená pro jednotlivce . V kategoriích žaček obsa-
dila 1.místo Karolína Votápková. V mladších žačkách skončila první Tereza 
Kopejsková. Obě dvě se staly i přebornicemi Ústeckého kraje. V kategorii 
přípravka - prvky se jako první umístila Jorika Tojmarová. Krajská komise 
pak jako nejlepší sportovce vybrala Michala Češku a Karolínu Votápkovou, 
oba z SK KRASO.

Děčínské krasobruslařky jsou 
nejlepší v Ústeckém kraji
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BOWLING (8 drah)  •   SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PERMANENTKA
10 + 1 ZDARMA

2x WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Ministerstvo vnitra plánuje elektro-
nizaci téměř všech kroků, při kterých 
občan komunikuje se státem. V první 
řadě to budou takzvané datové schrán-
ky, umožňující, aby si od 1. července 
2009 občan a stát předávali úřední do-
kumenty. 

Umožnit to má nový zákon o elektro-
nické komunikaci, který již podpořila 
vláda. Druhým krokem budou elektro-
nické občanské průkazy, které nahradí 
téměř všechny další průkazy vydávané 
státem. Podle plánů ministerstva by 
mohly začít fungovat od roku 2010.

Náměstek ministra vnitra Zdeněk Za-
jíček a jeho poradce Ondřej Felix dnes 
princip datových schránek popsali po-
mocí poštovních schránek poste restan-
te. Tyto anonymní schránky jsou ulože-
ny na poštách a kdokoli do nich může 
doručovat dopisy, které si pak majitel 
osobně vybere. Datové schránky budou 
fungovat oboustranně. Jakmile si občan 
datovou schránku zřídí, celá státní sprá-
va se o tom dozví a úřední dokumenty 
bude doručovat právě do ní. Její obsah 
si také bude moci majitel nechat přepo-
sílat do své mailové schránky. 

Od července příštího roku budou 
podle návrhu zákona schránky povinné 
pro právnické subjekty a dobrovolné 
pro občany. Jelikož budou mít oporu v 
zákoně, doručování přes schránky bude 
na stejné úrovni jako klasické papírové. 
Vložením do schránky bude dokument 
považován za odeslaný a výběrem za 
doručený.

Nový princip bude například výhodný 
pro lidi žijící mimo své trvalé bydliště. 
Už totiž nebudou muset jezdit vybírat si 
upozornění na uložení úřední zásilky, a 
poté si je přebírat na poště.

Umožní také dosud složité doručo-
vání kopií dokumentů, jako jsou vy-
svědčení o studiu. Dosud musí občan 
doručit úředně ověřenou kopii. Nový 
zákon umožní, aby si například na ter-
minálu Czech POINT zhotovil úřední 
elektronickou kopii a tu pak přes svou 
schránku odeslal na úřad. Kopii si může 
schovat na CD nebo jiné médium, a 
kdykoli jindy ji opět použít. 

Do schránky se člověk dostane pomo-
cí přiděleného PIN a svého identifikač-
ního čísla. Sdružení eStat.cz, jehož je 
Zajíček zakládajícím členem, nedávno 
nový zákon kritizovalo kvůli údajně ne-
dostatečné ochraně uložených dat. Tuto 
kritiku dnes Zajíček i Felix odmítli.

Zavedení identifikačního čísla je dal-
ším důležitým bodem zákona. Tento 

„neosobní identifikátor“ nahradí rodné
číslo, které má řadu nevýhod. Přede-
vším z něj lze vyvodit datum narození 
a pohlaví člověka. V současné době 
také s jeho pomocí může úředník zjistit 
o komkoli vlastně cokoli, protože téměř 
všechny registry fungují na jeho zákla-
dě. Nový desetimístný identifikátor již
nyní využívá správa sociálního zabez-
pečení.

Navrhovaný systém také zamezí 
tomu, aby úředníci pomocí rodného 
čísla získávali údaje mimo jejich pů-
sobnost. Přístup ke všem údajům bude 
mít pouze samotný občan, který jako 
jediný bude vlastnit speciální kód.

Tento specifický údaj bude také ob-
sahovat nový elektronický občanský 
průkaz, který by se měl začít vyrábět 
od ledna 2010. Pevný doklad velikosti 
platební karty umožní svému majiteli 
vstup do řady registrů, které na něj vede 
stát. Pouze majitel tohoto identifikátoru
bude moci povolit úředníkovi, aby si 
informace z různých oblastí propojil. 

Elektronická „občanka“ by také měla 
v budoucnu nahradit například řidičské 
průkazy, pasy, ale i vstupní karty na 
různé státní úřady.    (www.spotrebitele.info)

Podle vnitra bude komunikace
občan - stát plně elektronická

Se dvěma novými vzdělávacími 
programy přichází v těchto dnech 
ZooŠkola děčínské zoologické za-
hrady. Jde o kombinované programy, 
při nichž účastníci tráví část výuky 
přímo v areálu zoologické zahrady a 
část v učebně. „První z nich je určen 
pro žáky 6. až 8. tříd a zavede je do 
oblasti Národního parku České Švý-
carsko. V hlavní části programu děti 
aktivně vyhledávají informace přímo 
v areálu ZOO a plní lektorem zadané 
úkoly. V druhé části se pak sezna-
mují s ostatními národními parky 
naší republiky a nechybí ani krátké 
odreagování ve formě doplňovačky 
a puzzle,“ prozradila lektorka Centra 
návštěvnických služeb Alena Šoto-
lová. Putování po Národním parku 
České Švýcarsko zabere školním ko-
lektivům celkem 2 hodiny času.

Druhý výukový program přibli-
žuje žákům život ptáků. Seznamuje 
je s jednotlivými zástupci vodního 
či exotického ptactva, dravců i ope-
řenců známých z našich lesů. „Děti 
během společné procházky po ZOO 
vyplňují pracovní listy a seznamují 
se s rozdíly mezi jednotlivými druhy 
ptáků a dovídají se i spoustu zajíma-
vostí z jejich života. V učebně jim 
nabídneme možnost bližšího pozoro-
vání jednoho ze zástupců exotického 
ptactva. Do rukou se jim dostanou 
nejrůznější tématické přírodniny 
a uslyší také nahrávky zvukových 
projevů některých opeřenců,“ uved-
la Šotolová. Tento program je určen 
pro žáky 3. až 5. tříd a jeho délka je 
opět 2 hodiny. 

Kromě těchto novinek nabízí dě-
čínská zoologická zahrada dalších 
8 vzdělávacích programů pro žáky 
základních škol, dva pro děti mateř-
ských škol a stejný počet také pro 
klienty ústavů sociální péče.  

V rámci mezinárodní kampaně 

EAZA nazvané Amphibian Ark, 
2008: Year of the Frog (Archa oboj-
živelníků, 2008 Rok žáby) připravuje 
děčínská ZOO pro žáky základních i 
středních škol také zajímavé povídá-
ní na téma Setkání se žábami. „Žáky 
a studenty čeká povídání o právě pro-
bíhají kampani, seznámení s obojži-
velníky, důvody jejich ohrožení i 
formou pomoci,“ doplnila lektorka. 
O spuštění tohoto programu bude dě-
čínská ZOO včas informovat.    (zoo)

ZooŠkola nabízí nové výukové programy

Občerstvení
NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Turistům i záchranářům pomůže v 
Národním parku České Švýcarsko 
nový systém ukazatelů. Ve spolupráci s 
Červeným křížem se po území rozmístí 
informační tabule, na kterých budou k 
dispozici důležitá telefonní čísla. Mimo 
ta se na nich objeví i zvýrazněná čísla 
lokalit. Pomohou, když lidé budou 
potřebovat nahlásit, kde se nacházejí. 
Mapy budou mít k dispozici zdravotní-
ci a hasiči a budou se podle nich řídit. 
Díky vylepšenému systému se mno-
hem rychleji dostanou na místo zásahu 
a mohou najít nejkratší cestu. Celkem 
se v parku objeví zhruba 30 tabulí.  (ala)

V národním parku 
se objeví nové 

informační cedule

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20



VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

RUMBURK • ČESKÁ LÍPA •  
NERATOVICE • LIBEREC • DĚČÍN

ROH ROZKLÁDACÍ +1

AKCE DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB! 

Platnost od ledna 2008

PADOVA 
lehací část 190 x 115 

19.450,-

Rohová rozkládací sedací souprava + 2 polštářky.
Sedáky: složení kovové pružiny, silná netkaná textilie JEPAROL, 
molitan 8 cm, vatelin 250 g, potahová látka.
Čalouněná i ze zadu - možno postavit do prostoru.

ROH r + 1 
- komplet

AKCE NA VYBRANÉ DRUHY
POTAHOVÝCH LÁTEK

AKCE NA VYBRANÉ DRUHYAKCE NA VYBRANÉ DRUHY

NEW
S

INES

7.190,-
CENA:

Barva: OLŠE - BUK

9.990,-

rozměry 
247 x 206 x 35 cm

7.380,-
ZA KOMPLET:
CENA OD

2.190,-
STŮL:

500,-
TABURET:

4.190,-
ROH:ATOS I.

cena od

cena od

cena od

3 + 2 + taburet

CENA OD:

23.350,-

22.690,-

B2

2.490,-

3.150,-

DOPRODEJ
ZA BEZVA CENU:

13.990,-

B2B2KARINO Kuchyňská 
linka KARINO je 

krásné řešení vaší 
kuchyně. Dvířka 
s rámem MDF a 
výplní v různých 

barvách. Fota na 
prodejně, skříňku 

nad odsavač 
možno objednat, 

bez dřezu.

12.990,-

9.380,-

barva BUK v kombinaci:
BÍLÁ
MODRÁ 
STŘÍBRNÁ

délka 180 cm
60 cm digestoř
výška spodní díl 85 cm
výška vrchní díl 60 cm

ATLANTA

15.690,-
ZA KOMPLET
CENA OD:

18.990,-

Klasická, velmi elegantní sedací 
souprava, rozkládací s čely z 
masivního dřeva. Možno objednat 
i jednotlivě. Materál je odolný proti 
opotřebení a snadno se udržuje.

MATEUS
předsíň

3.400,-
CENA:

4.650,-

200 x 75 x 38 cm     
barva: BUK, OLŠE, 
OŘECH, HRUŠKA

OLA

6.090,-
CENA OD:

lehací část 200 x 145 cm

Exkluzivní skládací 
„letiště“ moderního 

designu. Materiál 
je odolný proti opo-

třebení a snadno 
se udržuje. Kvalitní 

rozkládání, vyšší 
kvalita spaní.

LP209 240 x 163 x 91 cm (lůžko 218 x 132)    
rohová sedačka rozkládací

14.500,-
CENA OD:

17.550,-

OLIMPICOLIMPIC

18.756,-

CENA OD:

h 173 x d 329 x v 103 x h 186 cm

Velmi pohodlná sedací souprava rozkládací, moderního 
designu. Možno objednat i jednotlivě. Materiál je odolný 
proti opotřebení a snadno se udržuje.

UDO š 210, v 275, h 52 cm

10.380,-

8.290,-

barva OŘECH + BÍLÁ

CENA:

DORA
š 360, v 216,

h 53 cm

Barva: DUB RUSTIKAL,
OLŠE

13.850,-

12.490,-
CENA:

OLA
lehací část 200 x 145 cm

LENKA II

7.860,-
CENA OD:���

OSKAR

š 280,
v 194,

h 53 (33) cm
13.450,-

12.090,-

Velmi praktická
obývací stěna.

Mnoho
úložného
prostoru.

CENA:

18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-

h 173 x d 329 x v 103 x h 186 cm STAVEBNICOVÝ
SYSTÉM

lze objednávat jednotlivě

22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-
ATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTA

OLAOLA Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací 

proti opotřebení a snadno se udržuje.

OLAOLA

VITO

15.990,- 12.790,-
CENA OD:

               Moderní, velmi elegantní 
sedací souprava, rozkládací s tabu-
retem. možno objednat i jednotlivě. 

Materiál je odolný proti opotřebení a 
snadno se udržuje.

INESINES

99

MATEUSMATEUSMATEUSMATEUSMATEUS
předsíňpředsíňpředsíňpředsíňpředsíň

ALASKA
konferenční stolek

1.990,-
4.950,-

CENA:

ORTEGA
14.329,-

9.590,-
CENA OD:

3r + 1 + 1
ARIZONA

PC stůl

76 x 90 x 120 cm     
barva: BUK, 
OLŠE, HRUŠKA, 
OŘECH

CENA:

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

Platnost od ledna 2008

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

GL    BAL MÖBEL

CENA:

DĚČÍN
Ústecká ulice

(bývalý objekt DIANY)
Tel.: 412 516 230

Po - Pá 9.00 - 17.00

www.ocelot.cz 16.280,-



Rozvedená 49 let, 168 cm, 76 kg 
hledám touto cestou hodného a milé-
ho muže pro klidný život. Jen vážně.
T: 775 182 665 
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI
NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
T: 603 857 551 DC

Zedník s 20 letou praxí ve stavebnic-
tví hledá práci v DC a okolí do 20 
km. T: 721 188 859.  

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Koupím na VW Jetta 1 na pravé 
zadní dveře sklo případně celé dveře. 
Prosím nabídněte, dekuji, spěchá.
T: 731 833 996 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

SPORT
NABÍDKA

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT
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POPTÁVKA

Prodám šoupací dveře - hnědá ko-
ženka, 1 ks 80cm, 1 ks 72cm, stejné, 
možno i jednotlivě. 200 Kč/ks.
T: 777 189 986 

Prodám Prodam Ford Fiesta 20000 
km, 1,3ccm, 3 dv., stř. met., r.v.2005, 
slušná výbava, 1. maj., ser. knížka, 
garáž, cena 157.000 Kč.
T: 720 161 871 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Prodám 2 ovce s 3 jehňaty, mastné 
plemeno. T: 606 872 016 

PRODÁM OPEL ASTRA 1.0
rok výroby 1999, barva červená 

tridver. Najeto 160 000 km. Cena 
36 000.

T: 603 525 767 

PRODÁM ROD. PENZION
15 km od DC - nár. park., 15 míst 
nebo 3 rod., garáž + park., sauna, 

spol. místnost s krbem,
spol. místnost s TV. Kuchyň,

jídelna, velká koupelna
T: 603 490 093

Koupím byt 1+1 v Děčíně III nebo v 
Děčíně I.  T: 737 132 630

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Prodám velice pěkný šedý oblek pro 
mladého štíhlého muže. V-165-168. 
Cena nízká. T: 602 467 956
Prodám dřevěné žebřiny - ribstole. 
Cena 1.400 Kč. T: 602 769 728

Prodám dětskou autosedačku pro 
miminka, stará 1 rok, pěkná. PC 
2.400 Kč - nyní 2.400 Kč. Chodítko 
modre s pultikem - PC 1.300 Kč - 
nyní 500 Kč. T: 739 265 316 

Koupím kolo pro dítě 3 roky staré 
s přídavnými kolečky. Cena do 600 
Kč. T: 604 210 276 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám autosedacku Maxi-cosi 0-
9 kg, s fusáčkem, stříškou a redukcí 
pro hlavičku miminka. Zachovalá. 
Cena 300 Kc. T: 731 733 707 

Prodám klarinet + flétnu. Cena do-
hodou. T: 602 467 956 

Vdovec 75/177 nekuřák žijící v ma-
lém domku, hledá přítelkyni 70-75 
let pro klidný podzim života.
T: 607 665 351 

PŘENECHÁM LEASING
PEUGEOT 207 SW, 1.4 benzín,
tm. modrá matalíza. Zaplaceno 

126.000 Kč. Měsíčně 7.400 / 6 let.
T: 773 194 278 

Pronajmu garáž na Kamenické ulici 
nad restaurací Výpřež. Cena 1000...
T: 723 065 020

Vyměním byt 1+1 s balkónem v DC 
2 za 2+1 v DC 3. T: 604 799 495

PRODÁM BYT 3+KK,
50m2 v OV v Benešově

nad Ploucnicí. Panelový dům 2.NP.
Cena 490.000 Kč.
T: 605 050 027 

HLEDÁM PANÍ NA VAŘENÍ
nejlépe v důchodu, která nemusí 

hlídat vnoučátka a je zdravá,
děkuji za pochopení. 

T: 776 170 795 

Na brigádu do Hřenska hledám ku-
chaře nebo servírku. T: 412 554 159 

Nabízím brigádu v Jílovém na ví-
kendy nebo podle dohody. Výkopo-
vé a bourací práce, řezání dřeva atd. 
30 Kč/hod. T: 728 644 461 

PRODÁM SEDAČKU 2+1+1
tmavší vzor, starou 3 roky.

Zakoupena v CR za 7.400 Kč, nyní 
2.000 Kč. Bez poškození. K tomu 

zdarma BTV MASCOM
s DO 54 cm. (zcela funkcni)

T: 721 826 908 
Prodám velmi levně moderní obý-
vací stěnu. T: 602 467 956

Prodám koloběžku, kolo a houpa-
cího koně pro děvčátko od 3 let. Za 
rozumnou cenu. T: 776 170 795

PRAŽSKÝ KRYSAŘÍK
stěňátka s PP,

možno vidět oba rodiče.
T: 737 929 862 

POPTÁVKA

Ml. žena 31 let hledá fajn kamarád-
ku na to holčičí klábosení, výlety, 
kino nebo skleničku.
T: 606 214 704 

Ahoj, Snad se najdem? A štěstí se 
dočkáme? Jsem 33letý mužský a 
hledám vztah, lásku jeden druhému, 
věrnost. Jsi někde? papa
T: 731 954 829 

Jsem žena, 31 let se 7letou dcerkou.
Hledám touto cestou muže, ve kte-
rém bych našla oporu, zázemí, poro-
zumění, aby měl rád děti. Muže do 
35 let. T: 722 700 290

Jsem žena, 31 let, se 7letou dcerkou.
Hledám touto cestou vyzráleho muže 
do 40 let, který by nám byl oporou v 
dobrém i zlém. T: 722 700 290

Hudba s vlastní aparaturou, zahraji 
na jakekoliv akci ...podnikatelská in-
zerce

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
T: 603 857 551 DC

Vyměním pěkný 2+1+B v OV v Že-
lenicích za 3+1+ B v OV ve stejné 
lokalitě. Rozdíl doplatím. 
T: 605 214 229

Pronajmu byt 1+1 v DC 4, rekon-
struovány, ležení v patře. Celkově 
náklady měsíčně 5.500 Kč + kauce 2 
nájmy. T: 737 688 522 

Kadeřnice s 2 lety praxe nabízí služ-
by za poloviční ceny ...podnikatelská 
inzerce

Daruji za kredit do telefonu kame-
ru Panasonic analogovou VHS-C + 
adaptér VHS-C - VHS s baterií, nabí-
ječkou. Výborný stav.  Chybí pouze 
ochranny kro... T: 776 763 729

Koupim pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 732 400 546

Prodám sedací soupravu 3+1+1 
světlé seda, cena 3.000 Kč. 
T: 607 739 904 

Jste žena, třeba i nehezká, nekom-
promisní až panovačná a potřebuje-
te partnera pro pohodlný život? Pak 
jsem to já, kdo VÁM to splní. Národ-
nost nerozhoduje. 
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Milion liber

Středa 9.4. 
Milion liber
/Docela velké divadlo, Litvínov/
Anglická kriminální komedie o tom, 
jak by se dalo zbohatnout, kdyby šlo 
vše podle plánu.
Hrají: Dana Morávková a Jan Révai. 
Režie: Jurij Galin. 
Vstupné: 90, 180, 200, 220,- Kč. 

Pátek 11.4. 
Benefiční koncert 
Koncert pro dětský  domov Stará Oleška.
Účinkují: České smyčcové trio.

Neděle 13.4.
Kryštof Acustic Tour II.
Koncert známé kapely.
Vstupné: 330, 350, 390, 490,- Kč.

Pátek 18.4.
JAM
/Divadlo Schod, Valašské Meziříčí/
Jediné skutečně valašské divadlo. 
Vstupné: 70,- Kč. 1.dubna / dopolední představení v 9.30 hod.

Sejmi je všechny
Režie: Michael Davis. Hrají: Clive Owen, Monica Belluci, Paul 
Giamatti, Mike Dopud, Julian Richings, aj 
Divoký horor plný černého humoru, přinášející hodinu a půl 
čisté akční zábavy. Vstupné: 35,-Kč.

3. – 6.dubna / v 17.30 hod.

3:10 vlak do Yumy
Režie: James Mangold. Hrají: Russell Crowe, Christian Bale, 
Ben Foster, Logan Lerman, Vinessa Shaw, Peter Fonda, aj.
Dva muži, jedna mise a hromada vystřílených nábojů. Russel 
Crowe jako nebezpečný bandita a Christian Bale jako chlapík, 
který se rozhodl dopravit ho před spravedlnost.
Premiéra amerického filmu s titulky. Vstupné: 70,- Kč.

3. – 6.dubna / ve 20.00 hod.  

Soukromá válka pana Wilsona
Režie: Mike Nichols. Hrají: Tom Hanks, Julia Roberts, Philip 
Seymour Hoffman, Amy Adams, aj
Drama podle knihy George Crila o skutečném příběhu texaské-
ho kongresmana, který tajně pomáhal povstalcům v Afganistá-
nu v jejich válce se Sověty. Vstupné: 65,-Kč.

7. – 9. dubna 
/ v 17.30 a ve 20.00 hod. /7.4. pondělí ve 20.00 hod.

Michael Clayton
Režie: Tony Gilroy. Hrají: George Clooney, Sean Cullen, Tom 
Wilkinson, Tilda Swinton, Sydney Pollack, aj
Pravdu lze přizpůsobit. Michael Clayton je „vyjednavačem“ jed-
né z největších právnických firem v New Yorku. Tento bývalý 
státní zástupce má na starosti tu nejšpinavější práci ve firmě. 
Vstupné: 75,- Kč.

10. – 16. dubna                                                                       
čtvrtek - sobota v 17.30 hod./ eděle – středa ve 20.00 hod.  

Venkovský učitel
Režie: Bohdan Sláma. Hrají: Pavel Liška, Zuzana Bydžovská, 
Marie Ludvíková, Miroslav Krobot, Tereza Voříšková, aj
Tentokrát Bohdan Sláma /Divoké včely, Štěstí/ umístil děj 
do malebné přírody Jižních Čech. I tam se jeho hrdinové snaží 
najít lásku. Vstupné: 85,-Kč

Venkovský učitel

 2. 4. JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ – KAREL ŠÍP
 19,00 zábavný pořad - BLÁZINEC, vstupné 250/220/200/

150,- Kč
 7. 4. Zápis do tanečních kurzů manž. Rottenbornových
 16,00 - 18,00 pro mládež i dospělé, pokročilé i začátečníky
 11. 4. 5. KADEŘNICKÁ SHOW „TRENDY 2008“,,
 19,00 - 20,00 Tvůrčí kadeřnická přehlídka YVET ROHRICH, vstupné 

zdarma
 13. 4. EVA a VAŠEK
 16,00 vstupné 200/170,- Kč
 19,00 vstupné 200/170,- Kč
 14. 4. Zápis do tanečních kurzů manž. Rottenbornových
 16,00 - 18,00 pro mládež i dospělé, pokročilé i začátečníky
 16. 4. SCANDAL LADIES – travestie show
 19,00 vstupné 200,- Kč
 17. 4. Zasedání zastupitelstva města
 od 15,00 vstupné zdarma
 20. 4. DECHOVKA
 15,00-19,00 nedělní odpoledne s dechovkou
 21. - 22. 4. Prodejní akce
 9,00-18,00 second hand
 21. 4.  Zápis do tanečních kurzů manž. Rottenbornových
 16,00 - 18,00 pro mládež i dospělé, pokročilé i začátečníky
 27. 4. Akvaristické trhy
 9,00 - 10,00 prodej, výměna, porada, tombola
 28. 4. Zápis do tanečních kurzů manž. Rottenbornových
 16,00 - 18,00 pro mládež i dospělé, pokročilé i začátečníky
 30. 4. ČARODĚJNICE
 17,00 - 19,00 slet čarodějnic a čarodějů, soutěže o ceny, zpívání u 

táboráku s kapelou WYDLE, vstupné pro masky 20,- Kč 
a ostatní 40,- Kč,

 od 19,00 hraje kapela WYDLE pro dospěláky na terase. Akce se 
uskuteční za každého počasí.

DUBEN  2007
PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE



Dům dětí a mládeže na Teplické uli-
ci v Děčíně i pro letošní rok připravil 
o velikonočních prázdninách taneční 
soutěž Dance Děčín 2008. Jednalo se 
už o třetí ročník. Celá akce se konala 
pod záštitou města Děčína, protože se 
zároveň bojovalo o putovní pohár pri-
mátora města Vladilava Rašky. Anna 
Petriláková z DDM Teplická nám v 
rozhovoru přiblíží, jak se soutěž při-
pravovala, a na co si museli dát jako 
organizítoři pozor. 

Kdy se začal letošní ročník Dance 
Děčín připravovat?

Letošní ročník se začal připravovat 
prakticky již od ukončení ročníku 
loňského. Samozřejmě přípravy pro-
bíhaly „pouze“ v našich myšlenkách 
a diskuzích, ale tyto prvotní přípravy 
jsou nejdůležitější. Vycházejí ze zku-
šeností, které každým rokem získává-
me v souvislosti s novými organizá-
torskými poznatky.

Co se týče praktické přípravy, tak ta 
začala koncem loňského roku, tedy v 
říjnu - listopadu, kdy se začaly tvořit 
propozice, svolávat odborná porota, 
oslovovat partneři a samozřejmě tvo-
řit celkový projekt soutěže. 

Jaký byl zájem ze strany soutěží-
cích?

Letos jsme se setkali s obrovským 
zájmem. Zájem je rok od roku stále 
vzrůstající. Vloni jsme měli necelých 
1400 soutěžících, letos bylo přihláše-
no na 2100 účastníků soutěže. Taneč-
ní, mažoretkové a aerobikové týmy 
si již prakticky samy hlídají termín 
soutěže, který je již tradičně zvolen 
na dny velikonočních prázdnin, a če-
kají pouze, až budou k dispozici řádné 
přihlášky. Chceme vyhovět všem při-
hlášeným, ani letos jsme se nesetkali 
s tím, že bychom museli některý z 
týmů odmítnout. Na druhou stranu 
však musíme soutěžící pochválit, že 
dodrželi termín uzávěrky.

Kolik se  jich celkem přihlásilo?
Na čtvrteční soutěž bylo přihlášeno 

45 týmů, což představuje na 1320 
tanečníků, kteří jsou opravdu z celé 
České republiky (Praha, Liberec, Ústí 
nad Labem, Teplice, Dubí, Kadaň, 
Louny, Most, Plzeň, Karviná, Ostrava, 
Orlová a samozřejmě Děčín). V pátek 
se v kategorii mažoretek představily 
soubory z České Lípy, Štětí, Teplic, 
Tachova, Libochovic, Dubí, Českého 
Dubu, Mostu, Bečova, Kolína, Prahy 
či z Děčína v počtu 35 souborů, což 
představuje na 465 účastníků. Dále 
byla na tento den v programu aerobi-
ková soutěž, kde bylo přihlášeno 16 
týmových sestav z regionu Děčín, Bí-
lina, Ústí nad Labem, Jiříkov, Rum-
burk, Krupka, Slaný, Praha, Kolín, 
Most, Kostelec nad Černými lesy, 
Slaný. V této kategorii soutěžilo cel-
kem  315 soutěžících. 

Co všechno jste museli pro soutěž 
zajistit?

K dispozici byly samozřejmě prosto-
rové zkoušky, samostatné šatny, které 
nám zapůjčila Základní škola Komen-
ského náměstí, dále i Školní družina 
ve Sládkově ulici. A samozřejmě i 

šatnové prostory v samotné sportovní 
hale. Nebylo vůbec jednoduché takto 
velkému počtu týmů zajistit individu-
ální zázemí, tímto patří poděkování 
zmíněným školním subjektům, které 
našemu požadavku vyšli vstříc. 

Účastníci měli možnost stravování 
ve školní  jídelně, dále jsme soutěží-
cím zajistili malé občerstvení, upo-
mínkové předměty, pamětní listy, 
doprovodný kulturní program, pre-
zentační stánky. 

Jsou nějaké požadavky ze strany 
basketbalové haly?

Tyto požadavky byly velmi strikt-
ní, neboť se soutěžilo na velmi drahé 
podlahové krytině, která slouží pouze 
pro účely basketbalových turnajů. Ta-
nečníci soutěžili na baletizolu, který 
má za úkol tuto krytinu chránit. Před 
samotnou soutěží probíhalo několik 
jednání mezi DDM a BK, kde byly 
přesně specifikovány požadavky,
termíny zahájení přípravných prací, 
termíny ukončení a svozu materiálu, 
pohyb osob, organizační a personální 
zabezpečení, apod. Pořádali jsme již 
III. ročník v ČEZ Sportcentru  a  z 
naší vzájemné spolupráce vždy byly 
obě strany spokojené.

Kde získáváte ocenění pro vítěze?
Všichni účastníci dostávali při slav-

nostním nástupu pamětní – účastnické 
listy a drobné upomínkové předměty, 
které zajišťuje organizátor akce – Dům 
dětí a mládeže, Děčín IV. Samotní ví-
tězové v jednotlivých kategoriích, což 
je pro představu 26x 1. místo, 26x 2. 
místo, 26x 3. místo, obdrželi poháry 
Dance Děčín, diplomy, tašky s odmě-
nami od sponzorů a DDM Děčín. 

A protože se jednalo o soutěž O 
putovní pohár, měli jsme připravené 
3 putovní poháry v kategorii dance, 
mažoretky, aerobik, které obdrželi ti 
nejlepší.

Kolik vás stojí pronájem haly na 
dva dny?

Pronájem haly začal již ve středu ve 
večerních hodinách, kdy probíhaly 
přípravné práce, a končil v pátek v 
hodinách večerních. Nájemné jsme 
samozřejmě platili, ale finančně vy-
chází úměrně těm službám, které nám 
ČEZ Sportcentrum nabízí. Jsme rádi, 
že tuto jedinečnou taneční – dvou-
denní soutěž můžeme pořádat v hale, 
jiný prostor v Děčíně snad ani není. V 
několika desetitisícovém nájemném 
však nejsou určitě zohledněny všech-
ny možné aspekty, které by mohly na-
stat, např. v souvislosti s poškozením 
již zmiňovaného drahého speciálního 
povrchu.          (ala)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Připravit soutěž není legrace...

Každý z nás si dovede představit, že by jeho
život byl ještě pestřejší. K uskutečnění takových
představ ale většinou potřebujeme dostatek
peněz. S půjčkou od České spořitelny si nyní
můžete splnit i větší sny, nebo jen rychle pořídit
to, co zrovna potřebujete. O podrobnostech jsme
si povídali s paní ing. Martou Táborskou, ředitel-
kou pobočky v Děčíně.

Jsou vaše půjčky skutečně tak rychlé, jak se
povídá? Co tolik zjednodušuje proces jejich
vyřízení?
Vzít si půjčku je skutečně stále jednodušší. Stačí
přijít do nejbližší pobočky České spořitelny a mít
u sebe jen jeden doklad totožnosti. Žádné jiné
dokumenty nepotřebujete a prostředky získáte
během jedné návštěvy. 

Jakou částku si lze takto snadno a za pár minut
půjčit?
Vycházíme klientům co nejvíce vstříc – chceme,
aby se nemuseli omezovat. Proto jsme nyní
zvýšili maximální částku, kterou si lze půjčit bez
ručitele, až na 300 000 korun. 

Jaká je výše splátek?
Výši splátek si může každý klient nastavit sám

podle svých možností. V České spořitelně navíc
nabízíme zvýhodněné akční splátky pro vybrané
výše půjčky. Například půjčku ve výši 50 000 Kč
tak lze nyní získat za 888 Kč měsíčně. 

Lze se pojistit proti neschopnosti splácet?
Samozřejmě, klient se může pojistit proti nepřed-
vídatelným událostem. Pojištění je součástí
standardní úvěrové smlouvy, takže jeho vyřízení
neznamená  žádné papírování navíc. Klient tak
získá příjemnou jistotu, že v případě úrazu,
onemocnění nebo například ztráty zaměstnání
mu prostředky na splácení půjčky nebudou
chybět. 

Kam se mohou zájemci o půjčku obrátit?
Stačí navštívit pobočku České spořitelny v Děčí-
ně, Pohraniční 1385/14, tel.: 412 590 111.
Pro více informací o produktech a službách
České spořitelny se klienti mohou rovněž obrátit
na bezplatnou informační linku 800 207 207
nebo navštívit internetové stránky www.csas.cz. 

RPSN od 9,51 %.

V České spořitelně můžete mít
až 300 000 Kč za pár minut
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Pár lístků se uvolnilo na vystoupení 
Evy a Vaška na děčínské Střelnici 
13.dubna. Do prodeje se dostaly 
zbylé lístky, které partneři koncertu 
nevyužili a vrátili je zpět pořadateli. 
Vstupenky jsou za 170 Kč a 200Kč a 
dají se rezervovat přes webové strán-
ky www.vstupenkadecin.cz , nebo 
telefonicky na 412 518 835. Lístky si 
lze i rovnou koupit v pokladně diva-
dla, kina, Střelnice, zámku, v ZOO, 
v basketbalové hale, v knihovně a v 
cestovní agentuře Aloha na Tyršově 
ulici.           (ing)

Na Evu a Vaška 
se uvolnily lístky

Ve dnech 20. a 21.března se v ČEZ 
sport centru v Maroldově ulici konal 
třetí ročník taneční soutěže Dance Dě-
čín 2008 - O putovní pohár primátora 
města Děčína Vladislava Rašky. Oba 
dny byly naprosto nabité. Na akci, 
kterou pořádal Dům dětí a mládeže 
na Teplické ulici, se přihlásilo více 
než dva tisíce tanečníků z celé České 
republiky. To je zhruba dvojnásobek 
oproti loňskému ročníku, kdy se jich 
přihlásilo dvanáct set. Tanečníci byli 
rozděleni podle věku na děti, juniory 
a dospělé, a pak ještě podle stylu tance 
do příslušné kategorie - disco dance, 
street dance, disco show, show dance, 
parketové kompozice, plesové forma-
ce, orient, mažoretky a aerobic. 

Soutěž byla slavnostně zahájena ve 
čtvrtek v půl dvanácté, čímž odstar-
toval dvoudenní taneční maraton. O 
osudu a výsledcích soutěžících roz-
hodovala odborná šestičlenná porota. 
Několik ocenění padlo do klína i zá-
stupcům Děčína. 

V dětské kategorii si pro vítěz-
ství jednoznačně přišel taneční klub 
Scratch, který v disco show vsadil 
na choreografii Yvety Murínové Což
takhle dát si poklad. Vystoupení na-
prosto uchvátilo i diváky. Malí taneč-
níci představovali piráty a  námořníky, 
kteří objevili poklad. Další první místo 
si odnesly Růžičky DDM Teplická v 
kategorii plesové formace juniorů. Ju-
nioři taneční skupiny Scratch si v show 
dance vytancovali druhé místo za vy-
stoupení Láska mezi kapkami moře. 
Scratch bodoval i v dospělé kategorii v 
disko show s vystoupením Větší bere 
a získal první místo. V show dance 
dospělí získala taneční skupina Presti-
že DDM Březiny první místo za svou 
Break Dance show. Pozadu nezůstaly 
v pátečním klání ani děčínské mažo-
retky. Sisinky DDM Teplická obsadily 
s Nekonečným příběhem první místo v 
kategorii formace s hůlkou mladší děti. 
Třetí pozici zaujaly Pomněnky také z 
DDM Teplická za Modré z nebe. V 
kadetkách si pro druhé místo přišly 

Rebelky z DDM Teplická za Show-
girls. V juniorkách zvítězily mažoretky 
Apricot DDM Teplická s vystoupením 
Apricot´s dreams. V aerobicu se skvě-
le předvedly juniorky z Fit studia Fajn 
Děčín a doběhly si pro třetí místo. 

„První den soutěže předal pohár pri-
mátora města Děčín osobně náměstek 
primátora Miroslav Samler v katego-
rii dance skupině TK Intro Karviná. 
Druhý soutěžní den získaly Poháry za 
mažoretkové formace ZUŠ F.L. Gass-
mana Most a za aerobikové formace 
DDM Bílina, které osobně předal 
primátor Děčína Vladislav Raška,“ 
doplnila Anna Petriláková z DDM 
Teplická. 

Celá soutěž, kterou pořádal Dům 
dětí a mládeže Teplická Děčín s ob-
čanským sdružením Centrum roku, se 
konala za podpory statutárního města 
Děčín, Ústeckého kraje, Energetiky, 
ČEZ sportcentra a Všeobecné zdra-
votní pojišťovny - pobočky Ústeckého 
kraje. Poděkování patří také Městské 
policii Děčín, která dohlížela na po-
řádek a klidný průběh soutěže a dále 
pak Základní škole na Komenského 
náměstí a školní družině ve Sládkově 
ulici za poskytnutí prostor pro šatny 
účinkujících..          (ala)

Na Dance Děčín uspěli domácí tanečníci

i
Na www.mmdecin.cz je umístěna 

anketa na téma spokojenosti občanů 
se službami, které poskytuje magistrát. 
Konkrétně nás zajímá spokojenost ob-
čanů při návštěvě magistrátu za účelem 
vyřízení různých záležitostí (např. vyři-
zování žádostí, poskytování informací 
apod.). Velmi děkujeme za účast v této 
anketě. 

Jste spokojeni se 
službami magistrátu?
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Nabídka opuštěných psů z děčínského útulku

PONGO: asi roční kříženec hnědého zbarvení, střed-
ní velikosti, Je to velmi přátelský a hravý pes, vhodný jak 
do bytu, tak na zahradu. Nalezen byl na Kamenické ul.

CILINA: asi 8letá fena jezevčíka rezavého zbarvení. Je 
nedůvěřivá, zvyklá v bytě.

ABÍK: asi 2letý kříženec jezevčíka. Z počátku nedůvě-
řivý, jinak hodný. Může být jak v bytě, tak i na zahrádce.

BRIX: krásný mladý kříženec ovčáka. Byl majiteli 
odebrán. Je temperamentní, mazlivý, hodí se k domu se 
zahradou, kde se dosytosti vyřádí.

REX: asi 5letý kříženec ovčáka. Byl majiteli ode-
brán. Je klidný a pohodový. Bude vhodný společník 
na zahradu i ke staršímu člověku.

ŠARYK: krásný asi 2letý kříženec kokršpaněla menšího 
vzrůstu, hodný a přátelský, zpočátku malinko nedůvěřivý. 
Hodí se do bytu i na zahradu. Nalezen byl v Jiříkově.

Otevírací doba: Út - Ne: 9 - 12 a 13 -17 hodin
  Pondělí je zavřeno

Naši svěřenci jsou kompletně očkovaní, odčervení a označení mikročipem. Do péče je předáváme zdarma a pouze slušným, zod-
povědným lidem, kteří mají samozřejmě vhodné podmínky a dostatek času i finančních prostředků na zajištění kvalitní péče!!!

Tel.: 605 801 617, 412 510 594

foto: Jan Wetzstein

REXÍK: asi roční kříženec pudla stříbrného zbarvení. 
Je hodný a mazlivý, vhodný jak do bytu, tak i na zahradu. 
Byl nalezen v obci Jiříkov.

ŤAPKA: 1 až 2 roky stará fena křížence černého zbar-
vení. Je moc hodná, hravá a přítulná, vhodná jak do bytu, 
tak i na zahradu. Byla nalezena v obci Jiříkov.

MÁRA: asi 2 roky starý pes bílého zbarvení. Je to kří-
ženec, zpočátku plachý, jinak velmi hodný a mazlivý. Byl 
nalezen v Libouchci.

DAČ: 4 až 5 let starý kříženec jezevčíka. Je tempera-
mentní, vhodný k domu na zahradu. Hlasitě hlídá, potře-
buje výchovu, není agresivní, ale je nevycválaný.

AJŠA: 8letá fena rotvajllera. Je moc hodná a přá-
telská. Byla zvyklá na zahradě. Do útulku se dostala 
po smrti majitele.

PAJDA: asi 8letý 
německý ovčák. Byl 
odchycen na Kame-
nické ulici. Je maz-
livý, stýská se mu 
po majiteli. Malinko 
kulhá, pravděpo-
dobně po úrazu.



Typickým příkladem diskrimina-
ce, které cizinec  může být vystaven, 
je účtování vyšší ceny než českému 
spotřebiteli za poskytnutí srovnatelné 
služby či zboží¨, nebo odmítnutí přístu-
pu k určité jinak veřejně poskytované 
službě. Jiným případem je poskytnutí 
neodůvodněně méně výhodných pod-
mínek. Avšak je nutné si uvědomit, 
že ne každé odlišné zacházení je dis-
kriminací. Pokud podnikatel účtuje 
cizinci za poskytnutí zboží či služby 
vyšší částku něž českému spotřebiteli, 
přičemž jde například o službu vyšší 
kvality, o diskriminaci nepůjde. Ze 
zkušeností víme, že k diskriminaci 
cizinců dochází zejména v oblastech 
cestovního ruchu, pohostinství, taxi 
služeb, telekomunikačních služeb a 
také směnárenské činnosti. 

V oblasti telekomunikací se často 
setkáváme s nepřiměřeným požadav-
kem na poskytnutí vratné volací jistiny 
pouze pro zahraniční klienty, nepři-
měřeným rozdílem ve výši vratné zá-
lohy na základě trvalého pobytu a také 
rozdílnými podmínkami pro vrácení 
této kauce. Byli jsme také svědkem 
případu, kdy provozovatel směnárny 
využil neznalosti českého jazyka svého 
zákazníka a naúčtoval mu neodůvod-
něně nižší kurz než česky hovořícímu 
spotřebiteli. A právě z těchto důvodů 
se snažíme, aby i zahraniční spotřebi-
telé věděli, že je diskriminace v České 
republice protiprávní a jak se konkrétně 
diskriminaci bránit.   (www.spotrebitele.info)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Přístup do děčínské zoologické 
zahrady se zlepší. Strmá cesta, která 
k jejímu areálu vede, se bude opra-
vovat. Nyní se čeká na schválení 
projektové dokumentace, aby mohly 
začít stavební práce.

„Pro chodce je cesta v některých 
kritických místech velmi nebezpeč-
ná. Hlavním účelem stavby je usnad-
nit návštěvníkům přístup, zajistit 
bezpečnou a pohodlnou cestu všem 
pěším, kterých je například v době 
školních výletů, akcí pro veřejnost či 
letní sezóny opravdu hodně a hrozí 
velké nebezpečí i pro řidiče, kteří 
se na strmém kopci musí vyhýbat 
chodcům i ostatním autům,“ řekla 

ředitelka ZOO Kateřina Majerová. 
Provoz ani chod zahrady by plánova-
né stavební úpravy neměly ohrozit. 
Žižkova ulice zůstane za každých 
okolností průjezdná. Stavba cesty si 
vyžádá zhruba tři miliony korun.

„Jednostranný chodník o šířce 1,5 
metru naváže na stávající chodník v 
Žižkově ulici a skončí na komunika-
ci k restauraci Pastýřská stěna. V le-
soparku bude silnice rozšířena o vý-
hybnu,“ uvedla Věra Bezoušková z  
děčínského odboru rozvoje. U ZOO 
vyrostou i dvě nová parkoviště, kde 
najde místo 45 aut. Plochy jsou nyní 
již využívány, ale budou upraveny v 
souladu s předpisy.          (ala)

Do děčínské ZOO se bude lépe chodit

V rámci projektu Co je a není diskri-
minace se Sdružení obrany spotřebitelů 
ve spolupráci s Iuridicum Remedium 
věnuje diskriminaci při poskytování 
zboží a služeb. K diskriminaci spotře-
bitele dochází z nejrůznějších diskri-
minačních důvodů, velmi častým je 
nerovné zacházení z důvodu státního 
občanství. Antidiskriminační linka s 
telefonním číslem 222 762 222 proto 
nově slouží i cizincům. 

Na antidiskriminační linku se mohou 
obrátit tedy i zahraniční spotřebitelé, 
neboť linka je namluvena nově i v an-
glickém jazyce. Také oni se mohou in-
formovat o obraně vůči podnikatelům, 

kteří s nimi pro cizí státní příslušnost 
či neznalost českého jazyka zacházejí 
neodůvodněně odlišně a znevýhod-
ňují je. „Spotřebitelé mohou zanechat 
vzkaz, v němž popíší, co se jim přiho-
dilo a uvedou na sebe telefonický nebo 
emailový kontakt. U těch případů, kte-
ré by skutečně mohly být diskriminací, 
navrhneme spotřebiteli způsob, jak se 
proti takovému jednání bránit. Pokud si 
volající nepřeje zanechat vzkaz, může 
se po stisknutí příslušného tlačítka 
dozvědět, jak se bránit vůči diskrimi-
načnímu jednání při poskytování zboží 
a služeb“, říká koordinátorka projektu 
Jana Pospíšilová. 

Antidiskriminační linka nyní pomáhá také cizincům

V roce 2007 musela policie v Děčíně 
řešit celkem 293 případů, kdy řidič ujel 
od dopravní nehody z celkového počtu 
2115. Letos už se takových případů 
stalo 25 z 341 bouraček. Policisté tvr-
dí, že problém ujíždění se nedá vyřešit 
jednoduše. 

„Záleží hlavně na přístupu samotných 
řidičů, který se odvíjí od jejich chování 
a odpovědnosti. My se snažíme pro-
blém odstranit prostřednictvím preven-
ce a přednášek, na kterých se vše roze-
bírá,“ řekl tiskový mluvčí Policie ČR v 
Děčíně Ladislav Cvik. Nejčastěji řidiči 
ujíždějí, když se při dopravní nehodě 
někdo zraní nebo když jsou řidiči pod 
vlivem alkoholu a vědí o tom. 

„Jejich jednání má pak dopad v tom, 
že zraněné osobě neposkytnou první 
pomoc, a ta na základě toho může třeba 
zbytečně zemřít,“ doplnil Cvik. Pokud 
je člověk svědkem dopravní nehody, 
měl by si zapamatovat, jaká je poznáva-
cí značka ujíždějícího auta. Událost pak 
ihned nahlásit na čísle 158. V případě, 
že se při dopravní nehodě nikdo nezra-
ní, hrozí řidiči pokuta až 5 tisíc korun 
nebo zákaz řízení motorových vozidel 
na dobu až šest měsíců. Pokud se při 
srážce někdo zraní a řidič přesto neza-
staví a ujede, může se dostat za mříže 
až na tři roky. „Zde záleží na rozsahu 
zranění. Pokud osoba umře, může hro-
zit v jistých případech trest až na deset 
let. Je to ale individuální a na rozhodnu-
tí soudu,“ dodal mluvčí.                  (ala)

Řidiči častěji 
od nehod ujíždějí
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Hned vedle děčínského magistrátu 
na Mírovém náměstí stojí knihovna, 
která byla postavená v r. 1930-1 jako 
druhá po Praze v tehdejším Česko-
slovensku. To o ní ví jen málokdo. 
Stále se nachází na stejném místě a 
stále má k dispozici stejné prostory. 
To by se ale mohlo během několika 
následujících let změnit. Více vám v 
rozhovoru představí ředitel děčínské 
knihovny Ladislav Zoubek.  

Ladislavem Zoubkem
Rozhovor s ... 

ředitelem Městské 
knihovny Děčín

Jak dlouho jste ředitelem knihov-
ny?

Letos v květnu to bude už 21 let. 

Je běžné, že ředitelé vydrží takhle 
dlouho? 

V oblasti knihoven to není až tak 
neobvyklé, ale jsem jeden z těch re-
kordmanů. 

Jak jste se k pozici dostal? 
Můj tatínek byl ředitelem děčínské 

knihovny v 60.letech a já jsem se 
chtěl také dát na knihovnickou dráhu, 
ale naši se rozvedli a nevlastní otec 
mému rozhodnutí moc nepřál. Svou 
dráhu jsem si proto musel vydobýt. 
Vystudoval jsem železniční průmys-
lovku a pak jsem nějaký čas praco-
val na dráze. V knihovně jsem začal 
pracovat jen na částečný úvazek v 
hudebním oddělení. Mé nadšení bylo 
asi tak velké, že mi tehdejší ředitel-
ka nabídla místo na plný úvazek. To 
pro mě znamenalo podstatně menší 
plat, protože knihovnická profese 
nebyla v 70.a 80.letech nijak výrazně 
ceněná. Přesto jsem ale do toho šel. 
V hudebním oddělení jsem pracoval 
deset let, zároveň jsem byl vedoucím 
půjčoven. A od roku 1987 jsem ře-
ditelem. 

Co to pro vás znamenalo dostat 
se na vytouženou pozici? 

Splnění životního snu.

Co na to pak řekli rodiče? 
Vlastní otec z toho měl velkou 

radost, protože poté pracoval jako 
ředitel ústecké knihovny, nějaký čas 
jsme tedy byli kolegové. Maminka 
byla taky ráda. 

Jak byste zhodnotil své mnohale-
té působení? 

Když někde děláte dlouho, poci-
ťujete takové vlny. Něco nového se 
rozjede. K tomu byla velká příležitost 
v 90.letech v souvislosti s oživením 
čtenářského zájmu o dříve zakázané 
autory a nová témata při vydávání 
naučných knih. Pak nějakou dobu no-
vinky fungují, usazují se. Pak přijde 
opět nový impuls, což byl na konci 
90.let internet. U nás v knihovně je k 
dispozici pro veřejnost od roku 1997. 
I to s sebou přináší nový typ služeb. 
Myslím si, že naše knihovna doká-
zala vždycky velmi slušně zachytit 
vývoj českého knihovnictví. Sám se 

totiž podílím na knihovnické činnosti 
v České republice. 

Co vás na vaší práci baví a co na-
opak nebaví? 

Nebaví mě papírování. Ale mám 
dojem, že za posledních deset let, 
co knihovna patří pod město, je to 
jednodušší, než když jsme spadali 
pod okres. Naplňuje mne pocit, že 
obyvatelům Děčína nabízíme so-
lidní knihovnické služby a snažíme 
se čtenářům vyjít co nejvíce vstříc, 
aby u nás našli, co potřebují. Když 
jsme například viděli, že o internet je 
velký zájem, přizpůsobili jsme tomu 
před dvěma lety studovnu. 

Máte nějaké srovnání děčínské 
knihovny v rámci severu Čech 
nebo Česka? 

Náš širší region, tedy severní Čechy, 
je problematický skladbou obyvatel-
stva. To se obecně ví a uvádí se to 
i v různých statistikách. Kvůli tomu 
je u nás čtenářství menší. Mám tím 
na mysli, že třeba na jižní Moravě a 
v jižních Čechách chodí do knihoven 
více lidí, více je to v nich zakořeně-
né. Pokud bych se měl ve statistice 
srovnávat s těmito knihovnami, tak 
tam bychom asi nedopadli dobře. 
Ale úrovní služeb a prostředím jsme 
na tom dobře. Bohužel tu nemáme 
dostatečné prostory pro další rozvoj. 
Snad nám ho nabídne rekonstrukce 
Atlantiku. 

V jaké fázi je možnost přestěho-
vání knihovny do Atlantiku? 

Osobně jsem přesvědčen, že to je 
zcela vážný záměr města. Zpracová-
vá se architektonický projekt i grant 
do evropských fondů. Je velká nadě-
je získat na rekonstrukci peníze. At-
lantik je na vhodném místě, sice na 
druhé straně Děčína, ale je tam vyšší 
výskyt škol a tedy více potenciálních 
čtenářů. Tato budova jako knihovna 
byla postavená ve 30.letech, druhá 
v Československu. Jako první po 
vzniku republiky byla postavená 
knihovna v Praze, po ní následovala 
ta v Podmoklech. Tehdejší Podmok-
ly měly zhruba 25 tisíc obyvatel a 
pro ně byla postavená tato budova. 
Dneska má Děčín více než 50 tisíc 
obyvatel a jsme stále ve stejných pro-
storách, i když počet knih je nesrov-
natelně větší. Vzhled knihovny je na 
dobré úrovni, ale moderní knihovna 

by měla být také místem setkává-
ní. A to, bohužel, stísněné prostory 
umožňují jen velmi omezeně. 

A to by se mělo v Atlantiku změ-
nit? 

O moc prostornější to tam není, ale 
ten projekt počítá s tím, že se přistaví 
ještě další dvě patra a stávající pří-
zemí by se mělo ještě trochu rozšířit 
směrem k Labi. Tím pádem by se 
celý prostor výrazně zvětšil. 

Dá se plánovaný projekt odhad-
nout časově, kdy by to mělo být 
hotové? 

Záměry města jsou optimistické. 
Radnice by byla ráda, kdyby do kon-
ce tohoto funkčního období, tedy do 
roku 2010, byla knihovna přestěho-
vaná a zpřístupněná. Protože jsem 
realista, tak příliš nevěřím tomu, že 
by peníze z evropských fondů byly 
tak brzy k dispozici, ale myslím si, že 
by to mohlo být o dva roky později.

Co považujete za svůj největší 
úspěch?

Musím říct, že za docela vý-
znamnou věc považuji, že když 
tady vzniklo detašované pracoviště 
ČVUT, tak jsem se s představiteli 
fakult domluvil na tom, že vysoko-
školskou knihovnu budeme zřizovat 
my. Pobočka na vysoké škole je tedy 
naší součástí, takže plníme i funkci 
univerzitní knihovny. Takovéto řeše-
ní prakticky nikde jinde není. 

Je mezi vámi a univerzitou tedy 
nějaká bližší spolupráce, co se týče 
nových knih? 

Ano. My tam máme pracovnici, 
která to má na starosti. 

Najdou tam studenti to, co potře-
bují? 

Slyšel jsem, že si studenti pochva-
lují, že některé služby jsou na lepší 
úrovni než v Praze. Tam je knih málo 
na mnoho studentů. Věřím, že v Dě-
číně mají lepší servis. 

Ještě chcete vyzdvihnout nějaký 
úspěch knihovny? 

Vysokoškolská knihovna je záleži-
tost roku 1995. Později jsme přešli z 
okresního úřadu pod město. Tehdy 
patřily všechny veřejné knihovny v 
okrese pod naše odborné řízení. Tím, 
že jsme se stali městskou knihovnou, 
tak se ostatní od nás odloučily. Do-
mníval jsem se ale, že tehdejší na-
stavený systém byl pro ně výhodný, 
proto jsme docílili toho, že jsme se 
všemi venkovskými i menšími měst-
skými knihovnami (resp. příslušnými 
obecními a městskými úřady) uzavře-

li smlouvy na dobrovolné bázi a obce 
nám nadále dávají peníze, abychom 
pro ně kupovali a zpracovávali knihy 
a připravovali výměnné soubory. Pro 
čtenáře se vůbec nic nezměnilo. 

 
Můžete nějak zhodnotit vývoj zá-

jmu čtenářů o knihovnu? 
Začátek 90.let znamenal velký 

boom, zejména o časopiseckou litera-
turu, panoval velký hlad po informa-
cích, protože začaly vycházet věci, 
které tu předtím nebyly. Příliš se to 
netýkalo knížek. Pak se to změnilo a 
začal být velký zájem o knížky, který 
trval až zhruba do roku 2000 až 2001. 
Vycházela totiž úžasná díla, která tu 
předtím nebyla. Začalo vycházet vel-
ké množství naučné literatury. Vy-
cházely „encyklopedie všeho“. Na 
co si vzpomenete, o tom je kniha. S 
nástupem a rozvojem internetu ubý-
vá zájem o naučnou literaturu, lidé si 
to mohou rychleji najít na internetu. 
Museli jsme jít cestou nové nabídky, 
kdy jsme se snažili jim nabídnout 
internet spolu s knížkami. Informace 
je totiž potřeba někdy raději ověřovat 
ve více zdrojích.

 Jak vidíte budoucnost knihov-
ny? Udrží si zájemce ve světě in-
ternetu? 

Funkce knihovny se bude muset 
proměňovat. Knihovny by se měly 
stát, jak už jsem uvedl,  místem se-
tkávání. Se stále se zvyšující nároč-
ností   v pracovním procesu stoupá 
u občanů zájem o kvalitní strávení 
volného času. Knihovna by měla být 
jedním z kulturních center, kam by 
mohli chodit nejen pro informace, 
ale i na místo setkání, na akci, kterou 
pro ně knihovna připraví. Vše by ale 
mělo vycházet z knihovnické pod-
staty. Asi bychom se neměli stát tím 
podbízivým komerčním střediskem. 
Nemůžeme nahrazovat aktivity na 
Střelnici. Můžeme uspokojovat hlad 
po dalším rozvoji. 

Bude v Atlantiku něco, co není v 
současných prostorech? 

Stoprocentně bych tam chtěl mít 
občerstvení. Mohlo by být přímo 
uvnitř knihovny v nějaké čítárně.

 
Mohou se čtenáři těšit na nějaké 

novinky? 
My jsme jich v uplynulých letech 

udělali tolik, že je teď budeme spíše 
rozvíjet. Nám se předloni podařilo 
uspořádat akci Den pro dětskou kni-
hu, která se odehrála v předvánočním 
čase. Měla tak velký ohlas, že se stala 
akcí celostátní. Letos už ji čeká třetí 
ročník. Čekají nás přípravy a jedná-
ní ohledně Atlantiku. Budeme mít 
12.ročník literární Ceny Vladimíra 
Vokolka.          (ala)
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Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

Jeden úspěch za druhým sklíze-
jí mladí boxeři Sportovního klubu 
Městské policie Děčín. Po nedávném 
Mistrovství České republiky kadetů, 
ze kterého si děčínští boxeři přivezli 
zlatou a bronzovou medaili, zabodo-
vali i na Mistrovství České republiky 
juniorů, které se konalo v Brandýse 
nad Labem ve dnech 14. – 16. března.

Ve váze do 64 kg vybojoval skvělé 
druhé místo děčínský Leon Abdužali-
lov. „Probojoval se až do finále, kde
ale nemohl kvůli zranění pravé ruky 
nastoupit proti ústeckému borci,“ 
uvedl trenér boxerů Václav Němeček. 
Bronzovou medaili si ve váze 91+ kg 

odvezl Michal Storczer, který se pro-
bojoval až do semifinále.

„Třetí z naší výpravy, Josef Schmid, 
měl smůlu na rozlosování. Dostal 
opravdu zkušeného borce a v zápase 
inkasoval nepříjemný úder, po kte-
rém začal krvácet a bylo nutné zápas 
zastavit,“ uvedl trenér. Zdůraznil, že 
se jedná o velký úspěch děčínských 
vzhledem k velké konkurenci šestatři-
ceti týmů z celé republiky.

„Teď se soustředíme na přípravu 
na další zápasy, které se uskuteční o 
Velikonocích. Počítáme i s účastí na 
dvou mezinárodních turnajích,“ dodal 
Němeček.           (tp)

Mladí boxeři excelovali 
na mistrovství ČR
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Z informací, které poskytl Odbor 
správních činností a živnostenského 
úřadu v Děčíně, vychází, že přestup-
ků se častěji dopouštějí mladší řidiči. 
„Hlavními problémy jsou na silnicích 
překročení povolené rychlosti, neza-
pnuté bezpečnostní pásy a nerespek-
tování zákazových a příkazových 
značek,“ řekl vedoucí odboru Oldřich 
Tomášek. Podle něj k 20.březnu roku 
2008 od doby, kdy začal systém platit, 
tedy od července roku 2006, nasbíralo 
všech 12 trestných bodů celkem 104 
lidí za volantem. „Ve 24 případech to 

jsou osoby, které ani nevlastní řidič-
ské oprávnění,“ dodal vedoucí. Ales-
poň jeden trestný bod na Děčínsku má 
na kontě celkem 5770 řidičů. Z toho 
1251 získalo pouze jeden trestný bod. 
„Nejvíce bodů nasbírali lidé, kterým 
je mezi 28 a 37 lety, celkem 1759 
bodů,“ doplnil Tomášek.              (ala)

Body sbírají hlavně mladší řidiči



varianta 1

Představujeme Vám novou podobu
děčínského pivovaru

Představujeme Vám další vizualizace předpokládaných možných variant revitalizace a dostavby bývalého pivovarského areálu. Investoři, 
kteří odkoupili celý areál, mají v současnosti zpracované tři varianty obnovy od různých architektů. Můžete se k nim vyjádřit na internetových 
stránkách www.zpravodajdecin.cz, kde najdete další fotografie. 

Investor chce Vaše podněty zvážit a případně zapracovat do dalších stupňů projektové dokumentace. V současnosti se připravuje i výstava 
návrhů, která bude v hlavních budovách magistrátu. Přestavba pivovaru bude stát 600 - 800 miliónů korun.

varianta 2

varianta 3



Dobrý den, prosím vás, kolik se platí 
ročně za psa a od kolika měsíců se při-
hlašuje? Děkuji, Polakovská 

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 
tří měsíců. Přiznání k poplatku je po-
vinen podat držitel psa na odd. správy 
daní a poplatků odboru ekonomického 
Magistrátu města Děčín (Mírové nám. 
1175/5, hl. budova, 3.patro, č.dv. 410 
– paní Příhonská, tel. 412593413).Saz-
by poplatku ze psů stanoví čl.4 Obecně 
závazné vyhlášky města Děčín č.6/
2003 o místním poplatku ze psů. Po-
platek je stanoven v závislosti na místě 
trvalého pobytu držitele psa a počtu 
bytových nebo nebytových jednotek 
v objektu, v němž má poplatník trvalý 
pobyt. Samostatné sazby jsou stanove-
ny pro důchodce a držitele nalezených 
psů. Např. v rodinném domku na okra-
ji města činí poplatek za jednoho psa 
ročně 150,- Kč, v domě s více než 3 
byt. nebo nebytovými jednotkami ve 
středu města 1 000,- Kč. Zvláštní sazby 
jsou stanoveny pro poživatele důcho-
dů. Čl.5 pak obsahuje řadu osvobození 
od poplatku např. pro držitele naleze-
ných psů nebo psů označených mikro-
čipem. Konkrétní výše poplatku Vám 
proto bude sdělena správcem poplatku 
při podání Přiznání k poplatku ze psů. 
Citovaná obecně závazná vyhláška 
je k dispozici na internetových strán-
kách města Děčín www.mmdecin.cz 
v odkazu Magistrát – Právní předpisy 
města Děčín – r. 2003.Podrobné infor-
mace k placení poplatku a ohlašovací 
povinnosti držitelů psů jsou obsaženy 
v odkazu Životní situace – Finance a 
poplatky. Formulář Přiznání k poplat-
ku naleznete v odkazu Magistrát-For-
muláře-Odbor ekonomický.

Zdenka Čečáková, vedoucí odd. sprá-
vy daní a poplatků 

Obracím se na vás s dotazem, co 
musím udělat pro změnu příjmení. 
Chtěla bych užívat jméno za svobod-
na. Děkuji Z. Šulová 

K vyřízení této záležitosti se, pro-
sím, dostavte s platnými doklady (t.j. 

s občanskýmprůkazem, oddacím lis-
tem, rozsudkem o rozvodu a písemnou 
žádostí s odůvodněním změny pří-
jmení) na naši matriku, kde Vás naše 
paní matrikářka obeznámí s dalšími 
podrobnostmi a vyřídí Vaši žádost. 
Abyste předešla čekací době, můžete 
využít služby Web a SMS objednání. 
Více informací naleznete pod hlavním 
obrázkem.

Miroslava Višínová, vedoucí odděle-
ní správních agend a matriky 

Rád bych věděl, kolikátého bude 
basketbalový All Star v Děčíně?! To-
máš Kocum 

All Star Game 2008 se v Děčíně ko-
nat nebude, jelikož je to akce, která by 
měla být vždy na jiném místě ČR z dů-
vodu propagace basketbalu. Úspěchem 
pro BK Děčín a město Děčín bylo při-
dělení dvojího pořádání - ASG 2005 a 
ASG 2007.

Samozřejmě bude BK Děčín s pod-
porou města Děčín i dále o tuto divác-
ky atraktivní a prestižní akci v budouc-
nosti usilovat. Letos je možné, že v 
Děčíně uvidí diváci Final four České-
ho poháru, kde zjišťuje BK Děčín pod-
mínky. Letošní ASG 2008 je přesto 
pro příznivce tohoto sportu v Děčíně 
a okolí také dostupná, bude se konat 
2.3.2008 v Chomutově.

Pavel Stara, generální manažer BK 
Děčín 

Odpovědi na další dotazy připravuje-
me do příštích vydání zpravodaje.

Ráda bych věděla, kdy se budou 
opravovat zničené schody vedle ČSPL 
v ulici K. Čapka. Díky, Vodičková 

Na uvedeném místě provedl odbor 
místního hospodářství a majetku města 
šetření. Pozemek není v majetku měs-
ta. Stavební úřad vstoupí s vlastníkem 
pozemku, na němž se schodiště nachá-
zí, v jednání o možnostech zjednání 
nápravy. 

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků 

Počítá se s opravou Hankovy ulice v 
Děčíně 4? Při okrajích se tvoří kaluže 
a chodci si musejí stále dávat pozor, 
aby nebyli „ohozeni“. Kailová. 

Oprava Hankovy ul. je v plánu oprav 
komunikací pro letošní rok. 

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Začíná se opravovat Krásnostude-
necká ulice, budou se také opravovat 
chodníky po levé straně směrem k 
domu pro seniory? Jedná se o nájezdy 
do dvoru. Děkuji.

Chodníky v této městské části budou 
postupně opravovány v rámci finanč-
ních možností města a v koordinaci se 
správci inženýrských sítí.

Přemysl Mička, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Dobrý den. Uvažuji o výměně oken 
do ulice, dům je v památkové zóně. 
Proto se ptám, co vše budete potřebo-
vat, abych dostala povolení k výměně 
oken. Děkuji za informaci. Blažena 
Stárková 

Oddělení kultury a památkové péče 
poskytuje konzultace každou první 
středu v měsíci na odboru stavební 
úřad v budově A1 magistrátu (Mírové 
náměstí v Podmoklech) vždy od 9:00. 
Zde je také hned možné podat potřeb-
nou žádost, aby bylo možné zahájit ří-
zení. Více informací také na oddělení 
kultury a památkové péče (Jaroslav 
Drahoš, tel.: 412 591 335, e-mail: jaro-
slav.drahos@mmdecin.cz). 

Barbora Vechová, oddělení tiskové a 
zahraničních styků 

Jaké jsou zásady pro prodej pozem-
ků města v r 2008? Jirsová 

Dokument „Postup a zásady nabytí 
a převodu pozemků do vlastnictví a z 
vlastnictví statutárního města Děčín“ 
byl schválen usnesením zastupitelstva 
města č. ZM 07 02 03 82 dne 22. 03. 
2007 a je platný i pro prodej pozemků 
v letošním roce. Jeho kompletní znění 
je k dispozici na webových stránkách 
města Děčín (magistrát-právní předpi-
sy-platné předpisy). Případné další do-
tazy (např. k již konkrétnímu pozemku 
či možnosti jeho využití s ohledem na 
platnou územně plánovací dokumenta-
ci) Vám rádi zodpovíme i telefonicky, 
případně osobně na našem odboru.

Drahomíra Koudelková, odbor míst-
ního hospodářství a majetku města 

Dobrý den, jak nejlépe zažádám o 
výpis z bodového systému?Lze i elek-
tronicky? V žádostech jsem nic nena-
šel. Děkuji. 

Informaci o počtu bodů můžete získat 
buď osobní návštěvou na Magistrátu 
města Děčín, budova B2, odbor správ-
ních činností a ŽÚ, oddělení vnitřních 
věcí, přestupků a dopravně správních 
agend, ul.28. října 1155/2, Děčín I, p. 
Alena Černá, nebo na základě písemné 
žádosti adresované na Magistrát města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 
odbor správních činností a ŽÚ. 

Poplatek za výpis z bodového systé-
mu činí 15 Kč za stránku. 

Barbora Vechová, oddělení tiskové a 
zahraničních styků 

Na základě dotazu několika sousedů 
se ptám, jak pokračuje projektová pří-
prava stavby nového mostu za stávají-
cí provizorní. 

Projektová dokumentace na akci 
„Rekonstrukce mostu přes Ploučnici v 
Březinách (ev.č.DC-002P)“ je již zpra-
covaná a v současné době se shromaž-
ďují podklady potřebné ke stavebnímu 
řízení. Zahájení rekonstrukce mostu 
přes Ploučnici v Březinách bude závi-
set na zajištění finančních prostředků
potřebných pro výstavbu.

Edita Jiřišťová, oddělení správy po-
zemních komunikací města 
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SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

sobota 29. 3.
13.30
Li-Di při ZUŠ Litoměřice
Fráňa Šrámek: Léto. 
Česká klasika. Úsměvný hold 

moudrosti stáří a milujícímu se mlá-
dí. Hrají: Alžběta Pouchová, David 
Binhack, Aleš Pařízek, Tereza Roz-
marová, Jakub Vitko a další. Režie: 
Otomar Venzhöfer. Představení má 
přestávku a trvá 90 minut.

16.30
Divadelní spolek Karel Čapek Dě-

čín a hosté z Divadelního souboru 
Krupka

Inspirativní matiné malých je-
vištních forem (mimo soutěž). 

Hrají: Lída Panenková, Jana Stejs-
kalová, Irena Víznerová, Václav Va-
šák aj. Pásmo trvá zhruba 30 minut.

Ihned následuje (po přesunu do ko-
morního sálu):

Matějka & spol. čili Bílý balet mezi 
divadly, Novosedlice

Matějka & spol.: Elsinor
Originální humorná variace Ham-

leta aneb Letecký den s múzou ne-
dočkavou.

Hrají: Zdeněk Matějka, Josef Pon-
dělík, Karolína Prášková. Režie: Ma-
tějka & spol. Inscenace se hraje 60 
minut bez přestávky.

19.30
 Bílinské divadelní minimum
Jiří Schamberger podle P. Rya-

na: Jak jsem vyhrál válku
Komedie o malých lidech, kteří 

netvoří dějiny. Hrají: Karel Jakou-
bě, Anna Šteflová, Eva Mráčková,
Michal Chalupný, Svatopluk Vašut 
a další. Režie: Jiří Schamberger. 
Představení má přestávku a trvá 120 
minut.

Vstupné na všechna představení: 
dospělí 50,- Kč, studenti a důchodci 
25,- Kč, děti do 15 let (v doprovodu 
dospělé osoby) zdarma

Přehlídku tradičně podporují Ús-
tecký kraj (50 000,-) a město Děčín  
(30 000,-). 

Děčínská brána 2008 - memoriál Josefa Doležala
Program 16. ročníku oblastní přehlídky amatérského divadla

V DDM na Teplické ulici v Děčíně se děti 
připravovaly na Velikonoce. Ve dnech 13. 
a 14. března pro ně tamní pracovníci při-
pravili velikonoční dílny. Pro zájemce bylo 
na sále připraveno několik stolů, u kterých 
vytvářeli jednotlivé části sváteční dekorace.



Soutěž o nejlepší internetové stránky 
měst a obcí má za sebou krajská kola. 
Vyhlášení výsledků pro Ústecký kraj 
se uskutečnilo 13. března a interneto-
vé stránky města Děčína se umístily 
na třetím místě za městy Litoměřice a 
Úštěk. 

Porota složená z informatiků, mluvčí 
KÚ, pracovníka kalendáře hejtmana a 
středoškolského profesora hodnotila 
internetové stránky v šesti kritériích, 
kterými jsou povinné informace, 
úřední deska, doporučené informace, 

ovládání webu, výtvarné zpracování a 
bezbariérová přístupnost. Maximální 
počet bodů za každé kritérium bylo 5. 
Porotci děčínské stránky v prvních čty-
řech kritériích ohodnotili body 5 nebo 
4,5, poslední dvě kritéria byla ohodno-
cena 3 a 3,5 body. Hodnocení v těchto 
dvou kritériích bylo oproti městům na 
prvním a druhém místě nižší, proto se 
Děčín dostal na místo třetí. Do soutěže 
se v rámci Ústeckého kraje přihlásilo 
13 měst. Podrobné výsledky jsou zve-
řejněny na http://zlatyerb.obce.cz. (mm)

BASKETBAL
MATTONI NBL

středa 2. 4. - 18:00  
BK Děčín - BK Pardubice   
sobota 5. 4. - 17:00   
BK Sadská - BK Děčín  
středa 8. 4. - 18:00  
BK Děčín - USK Praha  
sobota 12. 4. - 17:45  
BC Kolín - BK Děčín  

S P O R T
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UZÁVĚRKA

i
V Děčíně se začaly objevovat nové 

nádoby určené na odpadky. Především 
v centru města se vymění za staré beto-
nové koše. Nové kontejnery jsou plas-
tové. Město Děčín je koupilo od fran-
couzského výrobce. Nádob o velikosti 
60 litrů bude do ulic rozděleno sto, o 
velikosti 120 litrů se pořídilo padesát.

Nové odpadkové 
koše v ulicích

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz

i
čtvrtek 20. 3.  17,00 - 18,30 
pátek 21. 3.  10,00 - 11,30
sobota 22. 3.  18,00 - 20,00 
čtvrtek 27. 3.  17,00 - 18,30

Veřejné bruslení i
Držitelé psů jsou povinni dodržet 

termín splatnosti poplatku ze psů sta-
novený obecně závaznou vyhláškou 
města. Složenky byly již  rozeslány. 
Pokud složenku během týdne neobdr-
žíte, kontaktujte příslušného správce 
poplatku: tel. 412 593 413. Platbu lze 
provést rovněž na pokladnách obou 
budov magistrátu: A1 (na  Mírovém 
náměstí 1175/85 v Podmoklech) nebo 
B1 (v ul. 28. října 1155/2 v Děčíně).

Poplatek ze psů je 
splatný již 31. 3. 2008

Internetové stránky Děčína jsou třetí 

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město
neděle 6. 4. - 16:30 muži  
ŘEZUZ Děčín - Neštěmice 


Partner programu 
fotbalových utkání

Městský stadion Děčín
neděle 6. 4. - 10:15 divize st. dorostu 
FK JUNIOR Děčín - FK Č. Lípa
     - 12:30 divize ml. dorostu 
FK JUNIOR Děčín - FK Č. Lípa
     - 16:30 I. A třída mužů 
FK JUNIOR Děčín - FK Jílové
sobota 12. 4. - 10:00 divize st. žáků 
FK JUNIOR Děčín - FŠ Most 
       - 11:45 divize ml. žáků 
FK JUNIOR Děčín - FŠ Most 
neděle 13. 4. - 13:00 I. liga ženy 
FC Teplice - Stará Lysá 

rozumná investice

OKNA A DVEŘE - NOVĚ OTEVŘENO!
Benešovská 432/3, 405 02 Děčín II - Nové Město
tel./fax: 412 523 283, mobil: 773 900 195
e-mail: ridecin@ri-okna.cz
provozní doba: po-pá 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod.

ZAJÍMAVÉ SLEVY!

www.ri-okna.cz

Dvě hodiny smíchu čekají na diváky 
2.dubna na děčínské Střelnici. Přijede 
tam jeden z nejoblíbenějších moderá-
torů a bavičů Karel Šíp se svým dlou-
holetým kolegou Josefem Aloisem 
Náhlovským. Zábavný pořad Blázinec 
volně navazuje na předešlý program 
obou protagonistů. Jde opět o celek 
sestavený z několika scének, tento-
krát zastřešený fiktivní psychiatrickou
léčebnou. Diváci se tak stanou nejen 

svědky léčby smutečního řečníka, ale 
např. se aktivně zúčastní i neobvyklé-
ho soudního procesu či kursu kapsářů. 

Vstupenky stojí od 150 Kč a dají se 
rezervovat přes webové stránky www.
vstupenkadecin.cz , nebo telefonicky 
na 412 518 835. Lístky si lze i rovnou 
koupit v pokladně divadla, kina, Střel-
nice, zámku, v ZOO, v basketbalové 
hale, v knihovně a v cestovní agentuře 
Aloha na Tyršově ulici.        (pwt)

Na Střelnici bude Blázinec
se Šípem a Náhlovským

Kvůli zvyšování cen zboží i slu-
žeb musely některé rodiny přikročit 
k přehodnocení svých příjmů. Mno-
hem více přemýšlejí, za co své pení-
ze utratí. Snad více než dříve v ob-
chodech porovnávají ceny různých 
výrobků. A většinou vítězí levnější 
značky. I když nenabízejí takovou 
kvalitu, jako dražší společnosti, 
lidé jsou nuceni si je koupit. Řada 
rodin  už si dražší věci nemůže do-
volit. Inflace v České republice se
v lednu i v únoru držela na sedmi a 
půl procentech. To ukazuje, jak se 
měnily ceny vybraných sedmi set 
výrobků. Ve stejném období v roce 

Také obyvatelů Děčína se dotklo zdražování
2007 byla inflace o zhruba šest pro-
cent nižší. Nejvíce se lidí a hlavně 
cen výrobků dotklo zvýšení DPH z 
pěti na devět procent, které nasta-
lo na přelomu roku. Další výdaje 
si nyní žádá zdravotnictví, kde se 
nově začalo platit přímo v ordina-
cích lékařů. Za návštěvu se platí 30 
korun, stejnou částku dají pacienti i 
za položku na receptu v lékárnách. 
Platí se i za pobyt v nemocnici - 60 
korun a za návštěvu pohotovosti- 
90 korun.  Kdo bydlí v bytě s regu-
lovaným nájemným, má taky vyšší 
výdaje. Průměrně se nájmy za první 
dva měsíce letošního roku zvedly o 
téměř jednu pětinu. K tomu se při-
počítalo i o pět procent vyšší vodné 
a stočné. Pozadu nezůstaly ani ener-
gie. Elektřina nás stojí o skoro deset 
procent více. Zemní plyn podražil o 
téměř osm procent. 

Domácností se výrazně dotkly i 
nové ceny vybraných potravin. Více 
platíme za sezónní ovoce, brambo-
ry, cukr, čokolády, maso i jogurty. 

Například za kilo chleba teď platí-
me v průměru skoro 22 korun, při-
tom ještě v červenci stál 19 korun. 
Deset kusů vajec nyní pořídíme za 
30 korun, ale v srpnu loňského roku 
stály o sedm korun méně. Více stojí 
i mléko, od července podražilo o tři 
koruny na 18. Pouze cena piva se 
výrazně nezměnila, zvedla se jen o 
průměrně 60 haléřů. 

Více peněz s sebou musí lidé nosit 
i do kadeřnictví a salónů. I ty muse-
ly kvůli vyšším výdajům zdražovat. 
Za poslední rok se ceny zvedly až o 
devět procent. 

To, jak se vyšší ceny potravin a 
služeb projeví na chodu domácnos-
ti, závisí na příjmech rodiny. Je jas-
né, že kdo nemá s penězi problém, 
změn si příliš nevšimne. Naopak 
chudší lidé vidí rozdíl i v nákupu za 
dvě stovky. Dříve za tyto peníze po-
řídili více potřebných věcí. Proto i v 
Děčíně stoupá zájem o supermarke-
ty, které nabízejí levnější varianty 
drahých výrobků.         (ala)


